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tfalt. hogy a hatalmas csukott 'Bulck" 
amelyben négy detroiti Ötletember 
Olt amerikai turisták megrögzött mó
kásaként körülbelül bátrán mérföl
det vágtában belerohant a lovas ko
csiba. Aa óriási erejű tökéé a kocáit.

más lábra dobta előre
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■ Agapita Pag* who Istsr on took up a
: permanens restoenc* tnsrs ni nveo 
f-at Kaposvár far tea yaere, aeqelring
ja falrty 
' garlaa

VACZEK LAJ08NÉNAK ITdLTE A WILLIAMS-TAYLOR IRODALMI 

DIJAT A KANADA tS AMERIKA ELISMERT SZAKTEKINTÉLYEIBŐL
Járány, Ban-
Wagner-Jau- j lovat mintegy
Hopldns etb ‘ “ ,utó *» ronce»4 »ulódv* repült 

Ina árokba.

1931-ben újból esedékes lest ■ Laveran, Ehrttck 
a Nobel-dlJ és értesülésünk sze - ting és MacLed* 
rlnt az orvosi tudomány Nobel- regg. Erykmann éi 
dijára ezúttal a világhírű ma- A 30 év alatt egy tlen magyar

(TO BE CONTINUED!)Iad
ALAKULT BIRALOBIZOTTSAO

A lapzártakor érkezett montreáll összegyűlt Irodalmi aldkalöaágak a b* 
lapok ismét agy olyan örömhírt Jelen küldött rengeteg pályázat közül Vé
tenek a kanadai magyarság számára, ezek Lajoané "Valóé ef Mlchael and 
amely felett lapunk olvasóinak Is meg Miké” elmti magyar tárgyú elbeszálé 
teli állnlok egy pillanatra. A Rltz- sót ítélték a legjobbnak.
Carlton szálloda úgynevezett király- A montreali fökenzulitue főiroda 1- 
termében hatalmas közönség gyűlt gazgatójának nejét ért kitüntetés any 
esze múlt kedden este, hogy lélek- nyival Inkább érdekelheti a magyar- 

zetvleazafojtva lesse a Wllllame-Tay- sígot, miután azáltal Kanada legna- 
or Irodalmi díj bírálóbizottságának gyobb városának vezető körei nem
eién tését. Montrealban ugyanis élénk csak meghajoltak az elbeszélés ma- 
zellemi élet folyik ée a társadalom gyár tárgyának szépsége előtt, hanem 
egjobb erői Igyekeznek azon, hogy a ugyanakkor egy magyar Irénének ítél 
anadai irodalom ée művészetek alap ték oda a Wllllame-Taylor dijat. Már

e bírálóbizottság le a legismertebb
Nem egyezer Irt már a Kanadai angol, amerikai és kanadai szakértők 

1 agyar Újság a montreali magyar mű bél állott, a díjkiosztás alkalmával pe 
vészek sikereiről, sőt még a múlt év dlg a montreali közélet nem kisebb 
"olyamán megemlékeztünk arról, hogy befolyású vezéralakja, mint Fabre Sur 
így amerikai folyóirat elfogadta köz- veyer kúriai bíró elnökölt e fejezte ki 
éere Váczek Lajoené novelláját, elismerését a kanadai magyarság *- 

Most azonban kanadai magyar szem- ■ gylk vezető szellemének az ország Iro 
ontból ennél le több történt. A ment dalmi élete terén kifejtett értékes 

reall “Daily Star” valamint a “Oa- j munkásságáért. 
ette" cikkei szerint a Rltz-Carltonban

Ezeerpta ef M artlcle reprleted frem
. „ , , _ Stltslngrrt az autó hűtője kapta

gyár professzort. Korányi Sán- származású tudós a most up- t*u a koponyáját és meiiusát teljesen
dórt is jelölik. Az erre vonatko- salai egyetemi ti tár Bárány azét zúzta. Az egyik lő azonnal meg
zó átirat már meg is érkezett kapta meg az orvé I Nobel-dijat dA*18" * m4sl" súlyosan meg

Amint a nszr anzoi isnokhöi ni Budapestre és Korányi Sándor amely nemcsak jutalomdíj íí ?ul6ben e"
Amint a nagy angol lapokból d- . . . |.. , J L . ' lók közül könnyebb suzódáeon kívül

Klngdem ef Bt. SZephen, In the elgh vaaauk, Kanada külképviseletei közül j eddigi összes tudományos mun :sszege, hanem ti lományos Je egyik u!ainak „m t6rt#nt kQ16oö.
tles and the Üde reaehed Ite sem* ln'» londoni fömegblzottl hivatal kerül j kálról kérnek felvilágosítást, j len tőségénél fogvi is a legna- «ebb baja. dacára annak, hogy
the flret yeers ef the tweotleth een » legtöbbe, még pedig 117 ezer dollár Korányi Sándornak a veséről ̂ yóbb orvosi kitüntetés tóban kiürített pálinkán üvegek vol-
tury The flrst mtmlgrint^sM nrie, •>» f‘7°tin következik • washingtoni -w müve ul korszakot uk * D,m ls tagadták, hogy a szeren

nyitott a belgyógyászat tudo-!^ arra, hogJ. a ^dljat ez- Zménit^'mra- 6r4'“

Ing eentree and mining districte ef "léssel ■ mányában s az egész világon jt»al a magyar Orvosi tudo-
the Eset and Mlddle WeeL daapita the i A kM#" rrTr * c#lre "'küldött pár nagy feltűnést keltett. j mány képviselője kapja meg és
fsat that moet ef them had been fa,. T^tk£^‘“££ A lefolyt 30 év alatt 18-an tedig. mint a jelélésekből látha-

niért kerül a londoni fómegbiaotu hl- kapták meg az orvosi Nobel-dl- tó, az egész tudományos világ 
rotál fenntartása többe, mint akár- jat, közöttük, Behring, Koch. képviselőinek javaslatára.

" Dy **• nana ef ths u-1msfytk más külképviseleté. Végül Is
hited States, at leset ae agrlcutturil

the éöth Amttveroery Album ef the 
“NORTHWEST REVIEW" I Sokbe kerül Kanada 

londoni képviselete
de te emlgrate frem the theu-
•and-year-eld Hungary, cellád the

aa au-

:

A helyszínre érkezett rendőr a- 
ionban azt állapította meg, hogy több 
fogyhatott el, mint egy liter a nem 

1 gy órával, de talán akkor is ittak, 
amikor belehajtottak a kocsiba. fis 
hogy milyen különösek néha a földi 
lgai*ág!>iotgáItatás utjai, arro szolgál 
Ion például at. hogy a harmadnapra 
megtartott bírói tárgyaláson mind a 
négy amerikait felmentették aszal, 
hogy mint turisták “permit "tel ren
delkeztek s így vehettek Italt.

alt megvessék.
la thelr éld csuntry.

kiderült, hogy aa angol világbirodalom
geeaip aettlemente ere cencemed, wse fővárosában sokkal nagyobb Kanada 
rsaliaad In Western Canada. The éld-, kereskedelmi forgalma éa ennek tud
nál ef theee aettlemente. Kapeevár byjbaló be a kiadási többlet I*.
neme, le Merted la the Kast Central

■

VERSENY A KANADAI ANYÁK KÖZÖTT
A kanadai mamák — mint az van bőségesen idejB, hogy a ver 

egyik angol lapban olvassuk — seny lejártáig az eddiginél is na 
érdekes versenyben állanak egy gyobb eséllyel vonttibasson fel. 
mással 1926 óla és ez a ver- Most azonban

ellenfelet fedeztek fel 
Brown nevű nagyvenkét éves 
asszony személyében, aki ki
mutatta, hogy házasságának 
eddigi huszonkét esztendeje a- 
latt huszonhat

A londoni fómegbizotti hivatal költ 
pert ef the prevlnce ef Saeketchewsn ségvelése különben a követ késők épen 
nerth ef the Qu'AppeD* Velley, in the -isslik meg: m fómegblsott évi ilzetéee 
Esterházy dietrlct It wse feunded In til,ooo. a titkáráé $7,000. 14 állandó 

by Ceunt Raul Esterházy, a hivatalnok $30.340, ti Idöaaakl tlaatvl 
sclen ef the femeue Esterházy fémé -elő $11,4*9. lakbér éa utaaásl költség ' 1936 végéig fog tartani,
ly, ont ef the eldest and Hcheet in Ul,eoo, újságok előfizetése $i,6l#, 1926-ban meghalt Torontóban

egy Charles MUlar nevű ügy
véd aki nagy vagyonából 750 
ezer dollárt végrendeletben, an- 

-.^1 valókra pedig alig száz dollárt kői nak a kanadai asszonynak ado-
„ -m ; ölt mull évben Kanada londoni fő- MŰHIBA,

Mivel szemtanú csak a szembejö
vő autó vezetője volt, aki a sötétre 
való hivatkozással azt vallotta, hogy 
nem mert biztosan állítani, hogy túl 
sebesen hajtottak-e a pállnkagóztöl 
hév ülő amerikaiak s viszont a szeren 
csétlen farmerrel szemben a bíró rend 

ivüli súlyosbító körülménynek vet
te, hogy kivllágitatlan jármüvei ha*

<<.Z

LEGÚJABB HÍREKegy
: nostak öltség $1,614, távirati éa tele

in ebtalnlng the per-, önköltség $6.100 évente. Megtudtuk 
azt is a Jelentősből, hogy ünnepélyes 

i alkalmakkor keesorukra $36X1. borra

KÉTSZÁZ ONTARIOI FARMER KÜZDÖTT EOY EMBERÉLETÉRT, 
amikor egy Ord nevű munkás felett beomlott egy kút Ouelph mellett. Aa 
llat-halál között lebegő embert csak félnapi megfeszített munka után tüd
ők megmenteni siyrult helyzetéből.

He
mlgslen ef the Federol Government

Help *f the Canadtan Pacific ’tdt a főúton. Ai amerikaiakat így
-ljet marconi FELFOGHATATLAN RADIÓHULLAIM^^^^^^^

resztül-] asul font esztendejében. I "■•ÜV «ko. hullámait SE íílomKek f.ffogh.srtk A, uj taMfmdnynatrvi.gr
A fenti szomorú eset is világosan 

mutatja, hogy aki ügyesen jár-kel az 
Átsüt tyanhat a félig nedves Onüuló- 
ba s telesziva magát gugyival, ba 
‘ónkre is sllányit egy jámbor “bo- 
hung“ farmert — mint aki jól végez- 
e dolgát haramehet Uncle Sam 
sontsrársz országába. Még gyorsan 
s hajthat hazafelé, mert ö kiváltai 

*os lény —■ hisz amerikai — másrészt 
íogy még részeg fővel részt vehessen 
setleg egy megyei gyűlésen, ahol egy 

csomó újabb italfináncnak a műnk*
>a állítását segit megszavazni, mert 
A a törvénytisztelet: még az Egye

sült Államokban Is.

BZÜ-
■kro: VI

li
6 ■ 1 letben vannak. Csak a végren-

Egészen a legutóbbi Időkig delkező ügyvéd halála óta öt 
egy Bamato nevű olasz szár-1 gyermeket hozott vUágra. VI- 
mazásu asszony vezetett, aki lágos, hogy Brown asszonynak

Rallway company, that the flret tett- 
lera ehould enjey alt klnde ef faclli- 
tiee until they could stand on thelr 
ewn fsat; I* pertlcular, they should

jövőt Jósolnak — különösen egy esetleges háború esetén.
KÉT MUNKANÉLKÜLIT TÖBB HÓNAPI FOGHÁZRA (TELTEK Win

nipegen, miután hamis adatokat vallottak be, hegy a várostól élelmeidet kap
hassanak. A bíróság megállapította, hogy volt megtakarított pénzük, tehát 
nem voltak Jogosultak segélyre • különben is hamis esküt tattok, amit szigo
rúan büntet a törvény.

ÉHEZIK EGY EMBERBARÁT TORONTÓBAN, aki nem kevesebb, 
nint 47 esetben adta vérét orvosi műtétek alkalmával embertársai aaámára. 
k 31 esztendős angol munkanélkülitől legtuóbb már nem vehettek várt a 
irhásban, annyira la volt gyengülve.

FELAKASZTJÁK A CSALADIRTÓ UKRÁNT, aki — mint megírtuk— 
iktóber 22.-én öt emberéletet oltott ki az Edmenten melletti Smoky Laké e- 
:ylk farmján. A 47 ívea Györgye Dwenrnycsuk február 11-ón hajnalban bl- 
tófira kerül a Fort Saekatchewan-i fegyházban, hacsak kegyelmet nem kap, 
írni nem valószínű.

MEZOLDATTAL HŰTÖTT AUTOMOBILOKKAL kísérletezik Pzttar- 
lon eeekzteenl egyetemi tanár. Egy rész farrá vízbe két rész mézet és agy 
quart faalkeholt keverve Igen Jó eredményeket ért el a legnagyobb hidegek
ben la.

ARANYAT AKAR MOSATNI A 
MUNKANÉLKÜLIEKKEL

A* edmontoni munkanélküliek e- j még csak harminchét éves, de is sűrűn lehettek Ikrei. A ne- 
«rlk gyűlésén KeUlor városi tanács-imáris húsz élő gyermeke van. mes verseny mindenesetre 1936

fér Ma project ameng the Hungárián* lenek ki n Saskatchewsn folyó part- *** ■ A fiatalasszonynak még | is várhatók. 
ef the United State*, the flret centin- Jára — aranyat mostni. Sserlnte na 
Sert ef preepectlve eettlera, thlrty- ponté bárom dollárt "könnyen" meg- 
flve famlllee le all, eoeducted by keresbetnének esen módon. Akt a- 
Ceunt Esterházy and Lerd Mount Ste- ionban nem árulta el. hogy mit csi
páén, arrlved at Whltewood In Jwly nálnának e munkanélküli araaymosók 

and aettled a beüt twenty-flve tarosáig, mintán Jelenleg a Sashatche 
mlloe nerth ef the rallway at a epet wan folyó alaposan be van fagyva.
afterwarda nemed Kaposvár, te com- úgyhogy nincs aa a városi tanácsnok. Már régen beszélnek arról, karják ugyanezen célra kihasz- 
mements a city In Hungary- áranyat tudna mosni belőle. hogy valamiképen ki keltene nálni és egyesek szerint nem le-

Anether group ef a be wt twenty fa használni a jelenleg teljesen hetetlen, hogy akár Manitobáig
«Ttat;! VANCOUVER FORGALMA olajmetok, is elvezessék ezt az értéke, ter-

aprlego ef ISSS Thelr indemltable FELÜLMÚLTA MONTREALÉT Y * *' m4slet' kincset. Amennyiben
coerago and energy rovlvod alumher badba omlik. Azt szeretnék el- nem sikerülnének a kanadai ki-
ing hopee and savód the celony frem A* alig néhány évvel ezelőtt émi, ha saskatchewani na- sérletek, valószínű, hogy né- 

Theoo lator cemers may úgyszólván teljesen kihasználat gyobb városok gázszükségletét hány év leforgása alatt a Mon- 
be regarded aa the new feundero « lan Vancouvert kikötő hovato- és az ipartelepeket látnák el ez- tana állambeli gázt fogják beve Hivatalos jelentések szerint

vibb Kanada legetoő kikötőjé- zel a természetes gázzal. A terv zetni a préritartományok terüle az ottawai és tartományi kor-
Theae setti.r, wer. .im^t pen- vé lépett 8,6 1930-ban már fe-j kivitelének legnagyobb akadá- téré az élelmes és főleg pénzzel mányok által alapított “Farm

hltoea, enjoyod no edvantagee what- lül te mu,ta Montreal kikötőjé- lys, hogy a rfáz vezetéséhez rendelkező amerikaiak, noha Loan Board" megalakítása, az-
•ver frem the Rallway company: ho-jnek forgalmát úgy a beérkező szükséges csőhálózat kiépítése itt Kanadában is van éppen ele- az 1629 május óta kereken öt- 
aidoe, they arrlved in a seoeon when hajók, valamint azok tonnatar- több millió dollárt venne igény- gendő gáz, még pedig a szakér- millió dollár kölcsönt folyósi-

• talmira nézve. A múlt év folya- be, amit jelenleg nem tudnak e- tők szerint nem kevesebb, mint tott a hat tartomány gazdái ri
mán ugyanis a Montreálba ér- lóteremteni az érdekeltek. (vagy harmincezer esztendőre e- szére. Nem kevesebb, mint 3, 
kezett 1,179 tengeri gőzössel | Évekkel ezelőtt egy amerikai legendő. 153' farmtulajdonos kért ezen

•roller euertieee. szemben 1,195 érkezett \ ancou társaság szerette volna birtok-; Időközben az ország sorsával utón kölcsönt, azonban csak 
Thoir progres* wae etow, tart pőréié- \erbe, melyek összes rákomé- bevenni a délalbertai gázfölde- foglalkozó lakosság felháboro-11388 esetben találták indokolt-
** JlZlfTZ ny* 4,500’8°2 t0nn* VOlt * Mont ée bár ekkor biztosítva lett dására már ki is küldöttek egy nak a kölcsön folyósítását,

taeedrat of uw rouwsu, maiban kikötött hajók 4.434, volna a gfaterütatok kihozná- szak értékből álló b,zotUágot, ,-
589 tonnányi rakományával.

get frem# hsuoss, farm equlpment
atock and evőn fesd supliss; all aa a

SASKATCHEWANBA VEZETIK 
AZ ALBERTAI OLAJGÁZT?

Babanes Ferenc.

ötmillió dollárt 
kölcsönzött a Farm 

Loan Board

KICSINY LAJOS első, NAGY LAJOS második ée DUDÁS EKIB Sir- 

maiik dijat nyert Kelen Sándor sorsolásán. A montreali magyarság 
nagy érdekűdéit felkettő esemény alkalmával Kutasey fékeeiylátdUpkr 

képviselte a kői kép viseleti hatóságot, míg a Whlte Lajos szívességébe be
küldött távirat szerint tanukén^ Horváth Ernő, Dr. Jénáé ée Laknor Jézaef 
szerepeltek. Nagy számmal Jelentek meg a montreali magyarok le azonban 
kevés szerencsével, amennyiben Rosedale, Albertéba vándorolt az elad, Roth- 
well Minto, New Brunewlckba a második és Torontóba a harmadik dij.

KÉTEZERÉVES KIRÁLYI CSONTVÁZÁT TALALTAK Írország Cár- 
rick városa mellett a Shannon folyó völgyében. Ugyancsak értékes műkin
cseket fedeztek fel a sir mellett, mely érdekes fényt vet az akkori állapo
tokra .

is

i

V.

ehe*ce, te 
They tart te ertfer cfad

MEGKEZDTÉK EZER VASUTIKOCSI ÉPÍTÉSÉT Ontertó magyar, 
'akta Hamilton városában. A CNR vasúttársaság köael hárommillió dollárt 
számit költeni erre e célra, hogy ezáltal le enyhítse a munkanélküliséget.

A FAMEREK EGÉSZ HADA VETTE ÜLDÖZŐBE azt aa Ismeretlen 
merénylőt, aki Ontario Bt. Catherlnes városának határában Igénybe vette 
egy farmer vendóglitáeáL majd minden ek nélkül rilótt óe megsebesítette, 
á hatóságok egy megrögzött gonosztevőre gyanakszanak.

EGÉSZ SABKATCHEWANBAN NAGY AZ ELKESEREDÉS, miután 
óderült, hegy a választások alkalmival egyes helyeken szabálytalanságokat 
követtek el, sőt például Eelevenben hamisított szavazatokkal segítették győ
zelemre a konzervatívok jelöltjét.

HINDU TISZTEKKEL CSERÉLIK FEL az Indiai hadsereg Jelenlegi 
angol vezetőit, amint azt Themaa angol gyarmatügyi miniszter az Indiai 
konferencián bejelentetteEzáltal arról akarják megnyugtatni a hindukat, 
hegy Angliának nincsenek Indiával kizsákmányoló és hódító céljai.

HAT AMERIKAI MUNKÁST TEMETETT EL a közelmúltban a 
Cochrane, Ontario melletti alagút beemló kőtörmeléke. Az Abltibl folyó vil
lamos erőtelepéhez vezető alagutban kanadai munkások már hetekkel ez
előtt megtagadták a munkát, mert beemIáétól féltek. — Mert Callfernle Li
viimére városa mellett temetett el 15 embert egy alagút ahol hénapekkal 
ezelőtt 12 munkáét robbantott fel a dinamit.

BANKRABLÓ BANDITÁK GARAZDALKODASAT Jelentik Mentreál. 
bél és Calgary bél egyaránt. Míg Montrealban a Royal Bank of Canadát rö
vidítették meg Ismeretlen revolvere* támadók, Calgaryben |790 volt a zsák
mány, de félórán belül az la mekerült a betérőkkel együtt. „

A TORONTÓI VILLA MOSVA SUTÁK alkelmazettal úgy határoztak, 
rogy fizetésük két százalékát a munkanélküliek segélyezésére fordítják A 
megértő gondolkodású vlllemeevaautaaok ezáltal legalább 19,000 dollárt for
dítanak havonklnt erre az emberbarát! célra.

; henger and
ether prlvatiend. Bút thla Old nőt dte->

them te

Arra való tekintettel azonban 
tása, a dolgot nem lehetett nyél melynek az volna a hivatása, hogy legutóbb olyan súlyosra 
beütni, miután a kanadai törvá- hogy megtalálja a feleslegesen fordult a gazdák sorsa, hogy jó
nyak nem engedik meg, hOjgy a elpocsékolt gát gazdaságos fel- formán mindannyian igénybe 
természeti kincseket más or- használásának módját. Jelenleg szeretnék venni az állam segit- 
Fzágok használják ki, az ameri- ugyanié a feltörő gáz egy cse-jságét, megbízható helyről szer
kai érdekeltségek pedig az E- kély hányadából gazolint fi no- zett értesüléseink szerint a 
gyesült Államok északnyugati mitanak. azonban rengeteg vész Fram Loan Board-ot meg fog- 
részét akarták volna ellátni az kárba, ami nemcsak egészségi ják szüntetni, miután az állam- 
albartai gázzal. I szempontból, hanem Kanada su kincstárnak nincs módjában

Legújabban az Edmontontól lyos anyagi helyzetét tekintetbe több kölcsönt folyósítani. 
északnyugati irányban elterülő véve sem engedheti meg.
Kineella környéki földgázt a-

tay •art thero hegen a tlme ef

:l"í“'$» fer them e^the yAGYAR0K ,s LATTAK A
llagee. Bút tutaj ! «COCKRANEI "FÜZÉT «

** **** i Még -ezérl első számúi*bán 

megemlékeztünk arról a rette
netes tűzről, amely teljesen el- 

•fagi" »"<, hamvasztotta Cochrane. Onta- 
ce, by rió egyik szállodáját és tizen- 
** ,he: egy emberéletet követelt. Az

óta Gyula József tudósítónk 
tekéén* large, Drtftwoodról értesített a ka 

. tasztrófa borzalmairól, melyet 
*• ^ a vonatról nézett végig. Pdnto 

san még ma sem tudták megál
lapítani a bolttáégett lakók név 
sorát, miután a szállodának a 
vendégekre vonatkozó Írásai is

odaágtek. Annyit márts w* 
tak. hogy a mély- 
elhelyezett on unka-

*
*

''B erty theee rt eecu-

tor
*r

and tor thta t
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OUKOBOROK7. The

Haláír aszabdalt ah egy farmert 
az országúton

Veregin, a ásnedel dukoborok lát
ható feje. mint azt annakidején mez 
Irtok, tárgyalásokba keiden a mezt 

I kői kormánnyal arra vonatkozólag. 
hogy egymillió iker földet adjanak el

I

EDWARO ANGOL TRÓNÖRÖKÖS fivérével együtt repülőgépe* Bpa- 
nyolorsz#gb» érkezett, ahonnan a hét végén száll hajéra Délamerlka felé. 
A walesi herceg utazásának kimondott célja, hegy a tata ée kanadai Iparcik
kek részére újabb piacét biztosítson a délamerlkal államokban

DBLALBERTABAN ARATTAK EB CSÉPELTEK A FARMEREK, alig

Delhi ontarké községtől egy mér tette meg hasonló körülmények kö
ött s ígyvery Jutányos áron Chlhuahua tartomány

rt e mit hét egy estéjén agy hát követ
izére Állítólag a tárgyalások csak

bátyja farmjára Síitáin Egy közeledő autó rendkívül erős ít az enyhe éghajlatáról Ismert KeSetkanadát rettenetes hóviharok 5• hát a lé •faiykévéféhen aa ut Veregln 
patt a végig. A Rocky köteti lejtőin az Időn küí 

járás ás így wltjrtrkss veit a farmereknek az
az atV és enyhe ez Méhen B tűz vek a fél
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REMÉNYSÉG HAJNALÁN vertei egyszer és mindenkorra hagyjunk tel. mert u nagyon 
sülhet el. Nagyon könnyen megtörténhetik. 
■Mm — “ ilyen köve-

Most azonban a tizenkettedik foglalkozni vele, mig aa egées aa Írónak. Míg Budapesten 
órihan menteni kel, ami még közvéleményt és a kermányo- minden aotfőr ért németül, ad

dig Prágában senki sem mer 
tudni németül. Az egyik cseh 
ezred egyik
másik francia, a harmadik o- 
lasz egyenruhát visel, nyilván 
annak Jelképéül, hogy a csehek

=Mg=^;Uut5! Aziránt tettre ns* sarkalja. A me
zőgazdaság az országok alapja. 
A mezőgazda, a farmer boldo

IRTA: SZABÓ PÁL
telódző legényeket és mint a köznek terhére esőt hazadeportál- 

a tél kel- tatja. Htekintve pedig attól, hogy a deportált egyént az Óhaza 
tud pro- " ■ " * mHi-j '■Sem *

kétség, hogy a
líát té i. orosz, aIde közepében, de olyan télbe, milyet csak a 

dukálni 11a nincs is tarkasordhö hideg az
tele érdekében uj utakat kell gulása az állami Jólét bixtoaité- 
vágnl. De hogyan és miképpen? la. Jómódú farmer, haladó t- 

Erre egy más alkatommal to- P**t fejlődő várost s boldog őr
sünk kitérni, most csak arra s*ágot Jelent. Egy boldog jövőjű ellenség táborában harcol- 
szo rí tkozunk — kiki a maga M ** egyedüli útirány ésjtak. De milyen szemmel nézhe 
körében — hogy egy erős a la- minden más irányú törekvés hl 
pon nyugvó gazdasági életet te- *onytalan talajra vezeti az or
réra tsen. Ezt pedig csak az e-; s*ágot.
rők egyesítésével lehet elérni. Idejében fel nem ismernünk,
Ezek az erők pedig kint élnek hogy az országnak a farmerek- 
a farmokon, a favágó és bánya- ben, az életre való törekvő föld
telepeken, széjjelszórtan Ka na- [ művelésben van a hatalmas tar 
da kilenc tartományában.

Mindezek a drága erők elha- újjászervezésre szorul. Mert a- 
gyatottságukban elvéreznek és mit most világszerte drótoznak 

Lássák végre be a világ böl- lassú halál felé sorvadnak. E- foltoznak a helyzet javítására,
zeket kell összegyűjteni s meg az minden esetre üdvös dolog, 
kell nekik mutatni, hogyan és de ne feledkezzünk meg, hogy 
mely irányban keB haladni a ezek csak flastromok, helyi Jel
boldogság felé. !legü Intézkedések, melyek to-

Ez az egyesülés természetes Ián egy cseppet könnyltenek a 
is volna, mert amint látjuk, sa- j helyzeten, de a bajt gyökeresen 
ját bőrünkön érezzük, a válság alig gyógyítják. A világ össze- 
nem tesz különbséget nemcsak ségében beteg, a* gazdasági vál- 
a volt hadviselő felek között, ság nemzetközi tünet, tehát a 
hanem kikezdte már a semleges gyógymód is csak egyöntetű le 

Megnyugodtak abban, hogy vö- államokat Is. Tömörülni, egye-1 hét, melynek egy jól megszer-
sülnl és karöltve küzdeni, mert vezeti központból kell ki indul- 
nem lehet, nem szabad napi- nla, még pedig mielőbb, mig 
rendre térni e nagy fontosságú nem késő, mert a beteg már a 
kérdés felett, újra és újra kell végét járja.

a Iamerre csak károsodás éri, mit az egész életében bajosan tud kiheverni.
Legokosabb, ha elfogadjuk Itt úgy a helyzetet, ahogy van 

és egész emberhez illően megkezdünk az élettel, nem pedig gyá
ván megfutunk előle Januárban vagyunk már, majd csak meg
érkezik nekünk is a kikelet. A költő verse most Igazán nagyonb 
reánk mik, mikor ezt mondja: “önbér küdj és bízva bízzál!”

lütt gond, bu. szomorúság, küAődé*. nyomor, 
csak itt Kanadában van Így. de a világ mindenDe sajnos ez

egykönnyen változtatni
De bármily reménytelennek » látszik a helyzet, mégis 

lassacskán felengednének a fagyott kedélyek. Az éh
ségtől elváltozott homlokredök mintha elsimulnának és a be
esett arcokon pír bontakoznék ki, de nem a hidegtől, mert an
nak Inkább kékbe játszó a színe. A fénytelen bágyadt szemek
ben mintha valami fénysugár pislákolna ... Hát Igen bár még 
dermedt álmát alussza “Fóldanyánk”. de Hal mégis boldogab
ban sóhajtanak fel, mert már januárban vagyunk! Akármilyen 
zord le lesz még a hátralevő tél. mégis csak átestünk már a ne
hezebb felén, a másik fele sokkal hamarabb eltelllk és akkor 
majd Jön a ... jóidő. Jön a munka, a kereset, akkor majd vége 
a gondnak, éhezésnek, fagyoek óriásnak. Határozottan van to 
ok hogy kicsit örüljünk a tél felének szerencsés átázásán s Így 
a másik fele rövidebbnek és reményteljesebbnek tűnik fel. Saj
nos ugyanekkor az to eszünkbe őtilk, hogy ml less azután. Bár 
előre Jóslásokba bocsátkozni hálátlan feladat, annyit mégte csak 
kimondhatunk, hogy nagyon, de nagyon nehéz évnek nézünk 
elébe. All az Ipar, áll a kereskedelem. A mezőgazdaság pedig 
szinte élet-halál harcot folytat a puszta létért, oly nagy a válság

6* mindezek közepette ott áll a munkás éhesen, rongyo
san. ölhetett kézzel és csak vár és vár, mert sajnos mást nem 
tehet. A várakozó tömeg között nem egy magyar is akad, akik 
bízva, bíznak a Jobb Jövő eljövetelében. Ez nem volna baj, hogy 
reménykednek, mert ez arra vall. hogy egész emberek és tud
ják azt, hogy a rossz után csak jobb jöhet. De a baj ott kezdő
dik, hogy a tétlenség nagyon rossz tanácsadó és ezen sajnálat
ra éa jobb sorsra érdemes emberek között akad több, kinek a 
sok gond. szenvedés elhomályosította a józan Ítélőképességét 
és szinte meggondolatlan cselekedetre ösztökéli.

Előre Is kijelentem, hogy nem akarok senkit meggyanú
sítani. vagy megvádolni bizonyos Irányban való eltévelyedéssel, 
csak arra akarok általánosságban rá mutatni, hogy ezen egyé
nek gondolkodásimódja helytelen, sőt káros következmények
kel Járhat! Utón, útfélen állandóan hallatszik minden elégedet-. 
len panasz után, “hogy hát akkor minek hoztak Ide!... Ez pe
dig legtöbb esetben nagy tévedés, amennyiben sem engem, sem 
másokat nem úgy hozattak és hoztak ide, hanem ml a saját ma
gunk akaratából és költségünkre jöttünk ide. Ezt sokan nagyon 
to jól tudják és magukban el la Ismerik, — de mégis akadnak 
olyanok Is, akik úgyszólván szünet nélkül fújják a betanult nó
tát, csak azért hogy a hallgatóság megtapsolja. Ez még mindig 

volna oly nagy baj. hogy érdemes volna vele foglalkozni, 
de a nagy baj ott kezdődik, hogy akadnak félrevezetett emberek 
kik követelődzve lépnek fel és sürgős orvoslást követelnek az 
általuk Jogosnak vélt méltánytalanság ellen. Elfelejtik azt, 
hogy kérni szabad, de kővetelődzni nem!

Ezen a nagy darab földön, amit Kanadának neveznek, 
ml csak vendégek vagyunk kik a legnagyobb égszakadás — 
földindulás után kocogtattunk bebocsájtáaéit. tto bizonyos 
szempontból vendégek maradunk egész koporsónk bezártálg és 
Így kénytelenek vagyunk betartani a legszigorúbb vendégjogot, 
bár mily szives — vagy esetenként rideg — legyen to a gazdánk.

tik ezt a német és osztrák láto
gatók, akik előtt ezek az ő áru
lóik

Egy dolog azonban kétségkí
vül biztos: Budapesten minden
ki Franciaországot tartja bűnös 
nek az Igazságtalanság miatt, 
mig Prágában a franciákban 
látják a nagy barátot. A ven
déglőkben to csak francia boro
kat mérnek, míg a szomszédos 
Magyarország borait nem enge 
dlk be. Ez talán jó lehet a fran 
cla bortermelők részére, de job
ban állna Európa békéje, ha a 
nacionalizmus nem volna ilyen 
túltengő még a borospoharak
ban is.

A búza problémája
IRTA: KEIPP MIKLÓS oki. gazdatiszt, Windsor, Ont.

vérző emberiség a legutóbbi há 
borút valahogy kiheverte.

talék-ereje, amely csak alapos(Folytatás!)

Ilyenképpen a nagyipari túl
termelés, ami szinte a krízis e- 
gyik alapja, a munkarendszer
nek egyik szinte természetsze-

I

csel. hogy a mai szomorú idő
iket ők idézték feL hogy ők az 
. értelmi szerzői a mai gazdasági 

rü következménye. Nem vált (válságnak is azáltal, hogy ki
be ugyanis az az elmélet, pmlt | tértek a kötelességszerü intéz- 
Ford autógyáros hangoztat, kedések elől, akkor amikor még 
hogy az iparban minden újítás, nem lett volna késő. Különösen 
minden találmány vagy tökéle- J a nagyhatalmak, a békedlktá- 
tesltés, uj kereseti lehetősége- tűm első napjától kezdve, meg- 
ket teremt a munkások számá- elégedeten dörzsölték kezüket. A CSEH NÉPSZÁMLÁLÁS 

EREDMÉNYEI

Az Avala jelenti, hogy a cseh 
népszámlálás adatain alapuló 
hozzávetőleges becslés szerint 
Csehszlovákia lakosainak szá
ma 14 mUlió, ebből 9 millió cseh 
és tót, 3 millió 226 ezer német, 
840 ezer magyar, 206 ezer zsi
dó, 94 ezer lengyel és 34 ezer 
egyéb nemzetiségű.

ra.
A tökéletesített taylorlzmus- rös ceruzával uj határokat von- 

sal a nagyipar rengeteget tér- janak, uj európai térképet raj
aiéi, de minden uj munkagép, zol janak, azalatt teljesen meg- 
mlnden találmány egy csomó feledkezvén a közgazdaság kö- 
munkáskezet, valamint Igaerőt vetelményelről és ebből az ere

keletkeztek az-| dendő bűnből 
után törvényszerűen mindazok 
a bajok, melyeken most nem 
tudnak segíteni, amelyek mUlió 
és millió embert nyomorba dön 

I töttek és az egész világot a gaz 
daságl és pénzügyi összeomlás
sal fenyegetik.

lesz fölöslegessé.
Egy angol író tapasztalatai Budapesten 

és Prágában

Ha tehát az Ipari és vele a 
mezőgazdasági géprendszer az 
eddigi arányokban tökéletese
dik, logikusan be kell következ
nie a munkanélküliségnek, a- 
mit sem a bevándorlás csökken 
lésével, sem háborúkkal sem le 
bet majd gyökeresen ellensú
lyozni.

A londoni “Time and Tide", Gwynn szerint a magyar ural- 
clmü heti folyóiratban Stephen kodó faj, amely ma talán sza- SZÁZMILLIÓ DOLLÁROS 
Gwynn, ismertnevü Író tárca- badabb, mint valaha volt, de MENYASSZONY

Nem használ ugyan sokat, 82erüen közli budapesti és prá- rettenetesen össze van zsufol- 
ha utólagosan vádakat emelünk ga, benyom4salt. va területileg és fel van hábo- »y«n ‘8 c8ak Newyorkban

A gazdasági összhang hlányá azok ellen, akik a világháborút( Különö8en mély hatást gya- rodva lelkileg, hogy az európai van. A világ egyik leggazda-
nak másik sajnálatos fekélye a | előkészítették és klrobbwitot- ^ karolt rá a budapesti mezőgaz- határok önkényes megváltotta gabb özvegyét veszi most fele
pénzügyi és a hitelrendszer vlsz ták, vagy azokat, akik beset ^ daságl muzeum, amely magá- ‘ tása magyar fajrokonainak egy ségül egy francia. A menyasz- 
szássága, a harmadik súlyos teremtettek — a gazdas gi ban véve ,8 a világon páratlan harmadát Idegen, még pedig a- 8,onv eev -elvemnaevkereske-

ték egymáshoz való viszonyé- Ha ég a ház, előbb oltani kell ’ Magyarország oly óriási áldoza1 Különösen nem tud a magyar Mó d°nAr vagyont örökö,t el" 
nak javulása minden esetre kö 4s c8ak azutín kereshetjük a1 tok árán építtetett és amely belenyugodni abba, hogy ezt férjétől. A boldog vőlegény 
zelebb vinne bennünket ennek tQz keletkezésének okát. A vl- most már az oláhoké. Megeső- j népszavazás nélkül hajtották foglalkozásra nézve képezakér- 
i problémának megoldásához, | |4g bölcsei fordítva csinálták.1 dálta a Kárpátok erdőtakaróit, i végre még ott Is, ahol a fajok tő- Úgy ismerkedtek meg, hogy 
és ez volna a jelen és a közel- (0iyton rsak a háború keletke-1 amelyeket Idegen nép utánpót- aránya között csak csekély vo’.t az özvegy, férje halála után ve- 
jövő legégetőbb kérdése. | zésével foglalkoztak, azon vitat lás nélkül Irt, mig Magyaror- a különbség, mint például Er- [e becsültette fel azt a gyönyö-

A kormányok feladata volna koztak, kit terhel a felelőssé?, j szág még pénzért sem kap fát. | délyben. A felháborodás Ma- 1 
ilyen államközi kedvezőbb lég- egymásra tolták a bűnösséget Mindezek a gazdasági sérelmek gyarországon nem tüntető jel
kört teremteni. Abba kellene (és nyugodtan nézték, hogyan még jobban izgatják az úgyis legü, de azért nem kevésbé ve-

Mlnt vendégnek csak az az egy jogunk van: alkalmazkodni és hagynlok végre a veszedelmes megyünk tönkre valamennyien : harcias nacionalizmust. szedelmes.
a körülmények szem előtt tartásával gondolkodni lövőnkről, játékot, legalább is addig, mígIhogyan ég a ház a fejünk fe-l A magyar nagy faji öntudat-j Ezzel szemben Prágában a cstilte fel a gyűjteményt.
A követelődzéssel tehát mint eredménytelen én elítélendő fegy- ez a beteg világ, az ezer sebből1 lett. + tál bíró, nemes szellemű nép német nyelv üldözése tűnt fel

i

üv

ísp

rü képgyűjteményt, amelyet fér 
je reá hagyott. A képszakértő 
ugylátszik elég jó szemmel be-i

Akkor Rókus betanított ru
cákkal kezdett kísérletezni.

Az odavaló rucák szívós, fé- 
llg-meddlg vadmadárnak számi

____ ___ a _____ ___ ___________ _________ tó tavasc-
j maga válogatta ki a legetozán- j tésvonalakon. Egy-két ember a tói őszig kicsapva a vízre, az 

Két hónap alatt Rókus oly tabbakat. Két halászt, egy cl- ^ töltés alatt Járva póznán nyuj- elhagyatott surjákok csendjé- 
szépen felvirágoztatta az üze- gány lókupecet, egy hajókor- tolta fel a bábokat, le-lehuzva, ben vadkacsákkal párosodnak, 
met, hogy komoly tárgyalások- mányost, meg egy asszonyt. megint felmutatva, mintha a- éppen csak a szemes ételért 
ba kezdtek vele bocsátkozni a Lépa volt az asszony neve. |zok ide-oda futkosnának. Köz- hagyják visszaterelni magukat

a tanyaudvarokba. Bgy-egy 1- 
lyen rucafalkát tartott Rókus a 
tanyában. Reggel kicsapta & 
falkát a vízre és azok szépen át 
úsztak a túlsó oldalra, ahol a 
halászok megetették. Estig o-

kat, az az 6 titka volt, nem is állandó életveszedelemben, ha- lyét.Az egyszerűbb cselek kb- 
flrtatták a népek, hanem szé-1 difortélyok segítségével és be- zé tartozott, hogy kivágott ké
pen leadták neki a vámot, ami gyakorolt, vakmerő munkatár- ' regpaplrosból lécezetre iszká- 
teklntve az életveszedelmes vál sakkal folytatta a vállalkozást. bált alakzatokat járatott bízo- 
lalkozást, meglehetősen tekln-, öten voltak még rajta kívül, | nyos Időben az elhagyatott töl- 
télyes volt.

tások, sőt gyilkosságok is tör
téntek. A törvénynek nem volt 
foganatja, de hiszen nem is na
gyon lehetett tudni kfk igazít
ják a törvényt? A városban fe
jetlenség uralkodott, akiknek a 
helyükön kellett volna marad- 
nlok, szétfutottak és előjöttek 
azok, kiket senki sem hívott.

— Ebből okosodj ki, Rókus! 
— tanakodott magában a lesze 
relt katona és mert hadiállapot
ban, nyughatatlan forrongás
ban, bizonytalanságban volt kő 
röskörü! a vidék, úgy gondolta, 
hogy folytatni fogja a hábo/u*, 
most már a maga szakállára és 
a maga veszedelmére.

Túl a Tiszán akkor már el
lenség tanyázott és arrafelé 
megszűnt minden közlekedés. 
A megszállást hamarosan meg

vére az ország másüt felébe 
ment férjhez valami nagyon 
szegény mesteremberhez, aki 
még valahogyan összetartotta

A CSEMPÉSZ
IRTA TERESCSÉNYI GYÖRGY

*» Rókus a maga Idejében, úgy 
tlz-tlzenkétieztendóvel ezelőtt 
a leghíresebb evercelők közé 
tartozott a déli részeken.

A evercelők lassan feledésbe 
mentek azóta és a furcsa ezo-

a kis gazdagságot, a leszerelés
előtt való hónapban halt meg, 
apja magával tehetetlen vénem 
bér csak pusztítani tudott, de
hangnAInl

Már csak a kis tanya volt 
meg, közvetlenül a tiszatöltés 
szélén, elhagyatott dülőut mel
lett és valami öt kis hold körü- 

. Sovány blr- 
V boldogabb Idő

hatóságok is klsebb-nag^öbb Minden gyanún kívül álló gyö-1 ben puskázással vonták oda az 
gabonakészletek, élelmiszerek, I nyörüszép és módos özvegy őrségek figyelmét és valósa- 
tüzifával rakott tutajok átfuva- j korcsmárosné. Csárdája ott ál- gos járőrharcok Indultak meg 
rozásáról. lőtt a vízhez legközelebb fekvő a vizen keresztül. Ugyanakkor

Az üzem titka pedig nagyon község kellős közepén, benne I messzebb, a kanyarodó lránt 
egyszerű volt. Rókus összeját-1 tanyázott a környék megszálló bátorságosan 
szott a túloldal őrségeivel és parancsnoksága. A két halász kednl a csempész, át is Jutott daát tanyáztak, akkor aztán a 
megosztva velük a vámot, sike- j volt az összekötő, ott von ogat- ! baj nélkül, vissza te fordult me- megszokott hálóhely megint 
rült elérnie, hogy telepe szinte ták a hálót nagy békességben gint. i visszacsalta őket. Jó úszó as 1-
fegyveres védelem alatt állott a túlsó part színjei alatt, a ku-1 Egy alkalommal a következő lyen félvad kácsa, még csak na 
és csónakjai, — mert vizen kel- pee mindenre elszánt marhahaj. képp hozták át a rakományt a gyón le sem csapja a vtzár, a 
lett áthozni mindent — zavar- csár, a kormányos néhai lenge szigorú ellenőrzés alatt álló ré- verőfényben meg szinte észre-

ven: vétlen az a néhány ragyogó fe-
Fényes délben állott meg " a bér pont a víztükör tetején.

ra. amelyet a tolvajnyelv és az 
Idegen Idióma szolgáltatott, so
kan már nem Is emlékeznek to-_____
Ián. A régi Idők betyárvllágá-!lőtte a lap 
aak. torz és sajátságos meguj-jtok volt es 
hodáaa volt as a néhány évig ben 
tartó állapot, amit a megszálló 
hadak járása teremtett a hirte
len támadt uj határvonalak

vízbe tudott eresz. Ta
vaszonklnt főifakadt rajta a v.z 
ée nem volt remélhető, hogy 
megmunkálva tudja ad- 

, A pusz-
a háború alatt föl

ni a
Négy teljes esztendőt szol- tuló

gélt Rókus künn a frontokon, élte a partos részeket, annak as A megszállást hamarosan meg Ml____________ _
Kétszer sebesült meg, másod- árából gyógy kották as orvosok j érezte az Innenső oldal, hiszen 1 tálán ul közlekedhettek.
--------' *------- — ‘ ‘ " - és az de való birtokosok földjei ma- Mikor aztán fényes nappal to idegen pénznemek csempé-

a tőb-1 radtok odaát, felszökött az éle- rakodtok, hordtak és fuvaroz- esésével kezdték, majd áttértek révház előtL a szekérben kopor j Szárcsák, meg vöcskök is jár- 
. Odavoltak a jó-1 lem ára és a közeli nagyváros- tok már, a csempésztanyát föl-1 az ékszerre és az aranyra to . J só. gyalogszerrel gyászruhás ják a vizet arrafelé, hogyan to 

ao csirke,' ban hallatlan árakat adtak a fedezték a megszálló csapatok Nem raboltak semmit, az üzlet emberek. Hivatalos Írást mu- keltene gyanút a néhány tarka
parancsnokságai. 'alapja pusztán az árfolyamkü- tattak föl, hogy ezen meg ezen vadmadár.

I Rókus nem tudta őket kellőleg lönbözet volt, abban az Időben a tanyán, ez meg ez az öreg- | Egy napon aztán valamelyik 
Rókus első volt azok között, kielégíteni, azok meg éktelenül (tekintélyes és ők a forgalmat j asszony halálozott el. Hozzá- unatkozó járőrparancsnok va- 

akik észrevették a kínálkozó le fel voltok háborodva, hogy hó- nagyra tudták növelni és állan- .'tartozói odaát laknak és az el- dászpuskával gyanútlanul bele-
hetóségeket. Tanyájuk, amely! napok óta orruknál fogva ve-1............
az Innenső töltés lábánál éppen zette őket és csak az őrparanc-, 
a kanyarodó hónaljában állott, nokcklg terjedt bőkezűsége.
felette alkalmasnak látszott a Egy szép napon elvezényelték' hetett könnyű halászladikban, 
csempészkedésre. Ja régi állandó őrséget és Róku- néha csak úszva. Lépa gyüj-

Hamarosan raktárnak ren- sék dereglyéje sort űzet kapott tötte össze a szállítmányt, hoz-
dezték be a padlást az összes a túlsó oldalról.
szobákat a csőrt, de még a — Hijnye, átkozottak! — to nyu küldemények. Mindkét ol- 
hombárt to. Éjszakán kint sze- pocsékolt Rókus — golyóval fo' dal hatóságai sejtették, hogy 
kerek álltok be az udvarra és gadni jámbor fuvarozókat ... | nagyarányú valutacsempészés 
Rókus kiszolgáltatta a zsák Hsz Hisz’ béke van már, legalább folyik, de sokáig nem bírták le
teket bődön zsírokat, aprómar is fegyverszünet vagy micsoda leplezni őket. Rókus nagysze-

De a küzdelmet nem adta rüen értette a módját hogyan

1 ■

rész és kitűnő úszó.
•sor a ballábán, súlyosan. B- * 
gyík kórházból a másikba vit-jö.~» 
ték, a törött lábszárcsontot e-jMt a
züstkapcsokkal összedrótozták szágok to, ee ______________ __________________________ ________
ée alig kezdett hozzászokni a se léH tüzelő, és még egy darab Hasiért, zsírért, élő vagy vágott magasabb 
hátul való élethez, megint csak|avaeeek*ne ee a kéményben, állatért.

kesétek, a-
Vltéz katona volt. A hossza pim, hogy Így kivagyunk?

-• - Nagy do

t.

m

bedugták egy menetbe. — Mit

hunjrt a túloldali temetőbe ki- , duplázott Rókus falkájába. Két 
Szeles, viharos, ködös hajna-' vánkozott a család többi halott .5. lesodort a vlzár de egyet 

tokon keltek át a vizen. Ha le- ja meUé. Gyanútlannak látszott
minden, a kísérőket megmotoz
ták és a koporsót átbocsátot- 
ták. Aztán elkezdtek szaporod

sz futottak be az ellenkező Irá- ni a hasonló halálesetek. A ha
todik, vagy hetedik fuvarnál a 
parancsnok levétette a kopor
sófödelet és ámulva, döbbentek 
vissza a tartalmától: A szem fö
dél alatt sertések kettéhasltott 
maradványai, gondosan bepa
kolt bájak és jóféle kolbászok

dósitanl.
legravaszabb hadifortélyokat, a lóg as 
legnehezebb Járőrszolgálatokat hogy lehetett ...

— Meg ittunk to. iszogattunk 
ott künn annyit Jelentett, ... ml?

mégis el tudott kapni a meg
szánó katona kutyája. Az őr
szobán, a kácsa koppasztáaa- 
kor lelték meg a szárnyak hó

vállalta el. Híres rekviráió, a-

— Koao__
Rak voltunk ... 

— Na

ssomja-
iöM alól Is elő tudta keríteni az 

a kavemák fekhelyh
ez apró-cseprő ak

naijába kötött kicsiny, vízmen
tesen elpakolt csomagot. Vé
konyra összesodort papírpén
zek voltok benne, azokat szán
tották a kácsák. Ide-oda a vá
zén. Be kellett szüntetni a ká- 
csákkal való manipulációkat to.

bea Majd én körülnézek. 
bét. mig alaposan

a a

áttért a keB tokait mozdulatokkalto- a
az *

.

'
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IJsf»5§P Magyar orvos 
emlékének hódolt 

a német tudomány ■■

Robin! Hood Berlinben a két nagy sebész
nek. Langenbecknek és Vlrcbow 
nak, a modern kórtan megala
pítójának emlékére épült orvo
si házban eddlgelé a nagy orvo
sok arcképsorozatában csak aa 
angol Lister képe volt meg. 
Usterben tisztelte az orvosi tu
dományos közvélemény az uj se 
béezi kezelés felfedezőjét, a fér 
t őtlenit és bevezetőjét. Ránk. 
magyarokra, nagyon megtisz
telő, hogy a berlini orvos társa
ság elhatározta, hogy megfes
tett Semmelweis arcképét is.

FLOUR
” garancialevele 

megvédi önt
Pénz-visszati

MÉG HUSZONÖT MILLIÁRD az öeewgből 5.600.000 font tör
lesztésre esik, a háralévő ösz- 

kamatokra. 
pénzügyi

PENGŐVEL TARTOZIK 
ANGLIA AMERIKÁNAK szeg az eeedéki—

I Az angol-amerikai 
Az angol kincstári kancellár megállapodás óta Anglia öesze- 

a mait hét folyamán 18,878,000 sen 257.150,000 fontot fizetett
‘Amerikának, amely Összegből

Az arckép leleplezésénél el
mondták, hogy a budapesti szü 
letésü Semmelweis már 20 év-fontról kiállított csekket nyúj

tott át az amerikai nagykövet
nek. Ex az összeg az Angliá
nak az elmúlt félévre szólő tör- 

flesztése a háborús adósságok 
fejében, amelyet az Egyesült 
Államok kincstárának megálla
podása zerü lég fizetett. Ebből lirt tesz ki.

csupán 40,400,000 esflt a tőké
re. A hátralékos tartozás, ame
lyet a ma élő • a legközelebbi 
angol nemzedék Amerikának fi 
zetnl köteles 878.800.000 fontot 
tehát közel 4,400,000,000 dal-

vel Lister előtt felfedezte a gyér 
mekágyl lás okát és megállapí
totta. hogy a fertőtlenítéssel 
miként lehet a súlyos bajt elhá
rítani . Eszerint voltaképpen 
Semmelweist tekinthetjük a 
fertőtlenítés felfedezőjének, mi
után Lister a fősulyt nem any- 
nylra az operáló kezelnek és 
eszközeinek a fertőtlenítésére, 
mint Inkább a levegőben lévő 
fertőző csirák elleni védekezés- 

| re tanította az orvost. Kétség- 
Az a nagyszabásúnak látszó‘télén, hogy Llstemek rendkívül 

terv tehát, mely szerint Kanada j sokat köszönhet a mai sebészet 
60 millió dollárt fordítana a de a fertőtlenítés gondolata ab- 
“kinal buzakölcsön" céljaira,1 bán az időben, mikor még a bak 
mindaddig merő ábránd ma
rad, amíg ennek az összegnek 
egyharmadát tudja csak előte
remteni az ország olyan fontos 
célra, mint a munkanélküliek 
segélyezése. Azt utóvégre nem 
gondolhatja komolyan senki, 
hogy akadna olyan kormány 
Kanadában, amely többre tar
taná a kínaiak jólétét a saját -BESZÉLŐ VILAGITORONY" 
szavazópolgáraiénál! Amikor t» 
hát Larkln, Kanada londoni fő- 
•negblzottja legutóbb megalku
dott azoláhokkal abban, hogy 
1967-ig kifizetik (?) adósságu- 

i kát, akkor ml kanadai magya- 
j rok nagyon Jól tudjuk, hogy — 
oláhokról lévén szó — ez mit

A manitobai egyetem mérnökjefétjeinek három pályadíjnyertes müvét mutatjuk be fenti képünkön. Noha Nyugatkanadá- 
ban még közel sem olyan zsufo ak a nagyvárosok, mint például Keleten vagy az Egyesült Államokban, mindenesetre jellem
ző, hogy a prérik gócpontjain is megjelennek legközelebb a felhőkarcolók, mint nagy területen való alapozást lehetőleg el
kerülő modern épitötechnka vívmányai. A Winnipeg Tribüné felvétele.

PÉNZ KANADA NEM TUDJA BEHAJTANI 
24 MILLIÓ DOLLÁRJÁT AZ 

OLAHOKTÓL

glók dicső Ivadékai” — ahogy 
az oláhok magukról iratnak a 
külföldi iskolakönyvekben — 
szokásukhoz híven egyetlen 
centet sem fizettek vissza Ka
nadának. ők ugyanis a balká
ni selejt-népek azon fajtájához 
tartoznak, amelyek még az o- 
lyan kincses földdarabok elrab
lása után. mint Erdély — úgy 
lelkileg, mint szellemileg, sőt 
anyagilag is koldusok marad
nak.

hetne a kanadai dolgozók hely
zete. mint sajnos amilyen. ,

KOLDUS A VILAO BÁRMELY RÉSZÉBE ROSTÁN VAOV 
BOROONVILEO — HAJÓJEGYEK ELADÁSA AZ ÖSSZES 

VONALAKRA EREDETI ARAKON
/

KAMATOT FIZETŐNK BE

TÉTEKRE NEGYEDÉVI EV

i

tóriumok Ismeretlenek voltak, 
a nagy magyar orvos fejében 
született meg és hálásak lehe
tünk a berlini orvosszövetség
nek, hogy Semmelweis emlékét 
Lister mellett megörökítik a 
I-angenbech—Virchow házban.

4 °lo kínos helyzetben Az egész ország — be tudja-e

VÁLTANI A KORMÁNY ÍGÉRETEIT? — HIVATALOS CÁ
FOLAT ÉS TITOKZATOS HALLGATÁS A “KÍNAI BUZA- 

SZALLITAS” NAGYHANGÚ BEJELENTÉSE UTÁN

SZÁMOLÁSSAL

THE HARB0R STATE BANK
Alapította: EMIL KISS,

.Itt joggal felelősségre lehet
ne vonni az illetékeseket, hogy 
vájjon miért hallgatják el, miért 
nem hajtják be ezt az adóssá- 

A kínai búza kérdése a szak- got, amikor úgyis tudják, hogy
Rumánia fegyverkezésre és a

zet, hogy hacsak hamarosan setben válnék komollyá, ha a kisebbségek elnyomására tor- 
gyökeres intézkedéseket nem | kanadai kormány, vállalna ve- ditja azt az összeget, mellyel Ka
tesznek a gazdasági bajok rend hetné egy újabb, nagyon is bl- nadának tartozik. De tovább 
lehozása érdekében, úgy bősz- \ zonytalan követelés felelőssé- megyünk: a kanadai kormány 
szu évekre vagy akár évtize-Igét. A tízmillió bushel kanadai csupán 20 millió dollárt tudott 
dekre is érezhető lesz. az Immár j búzát ha egy-két esztendő múl- előteremteni mintegy kétszáz
állandósuló nyomorúság hatá- va le is lehetne szállítani a Sár-

; ga Birodalom éhező ferdeszemü 
Amint a londoni birodalmi lakossága részére, ez más szó

gazdasági konferenciáról meg- j val azt Jelentené, hogy Kanadá- 
érkezett kanadai delegáció csak1 nak ennyit kellene vagy hitelez- 
kedvezőtlen eredménytelenség- j ni, vagy ha pénzt akarna látni 
ről tehetett Jelentést, ugyan-: az áruért — kölcsönözni.
"sak nem váltotta be a hozz! 
fűzött ígéreteket a farmerek 
problémáinak elintézése sem.
Bennett miniszterelnök ugyan 
az év utolsó napján S-iskatche-
vhii tartomány szóki,i fyén, l;-;-j lió dollár értékű áruanyag, ami- 
glnában elmo i l ;t beszám o l- vei Kanada 1919-ben abba a 
jában biztosította a nyugatka-: helyzetbe juttatta Rumániát 
nadai gabonatermelőket gyöke-; hogy annak csapatai minden 
rés megoldásokról — azonban gond nélkül rabolhassanak egé- 
alig néhány napra a kijelenté-. szén 1 üde pestig. Ez a 17 millió 
veinek legfontosabb pontjait az dolláros oláh adósság a mai na- 
ottawai hivatalos körök rnegcaj >ig több mint 24 millió dollárra 
tolták, mondván, hogy a minisz ^ emelkedett, miután a "római lé

Úgyszólván egész Kanadát a- terelnök csupán a farmerek 
lapjaiban rengette meg az a so- | megnyugtatására tett olyan 1- 
rozatos kudarc, melyet az or- géretet, amely talán még évek 
sz&g ügye szenvedett a blrodal- múltán sem lesz beváltható, 
ml konferenciától napjainkig.
Mindinkább kialakult az a né- értők szerint csak abban az e-

NEWYCRK4th A ve. 9th St.,
Londonból jelentik: A skóciai 

Clyde kikötőben “beszélő vilá
gítótoronynak" nevezett uj ta
lálmánnyal kísérleteznek, a-
mely sötétben és sürü ködben 
igen értékes lehet a hajózásra. 
A szerkezet egy gramofonle
mezzel összekötött rádió és 
hangszóró készülékből áll, a- 
mely időközönként hatalmas e- 
rövel harsogja ki a világítóto
rony nevét, utána pedig ugyan
csak automatikusan megszólal 
a köd Jelző kürt.

Keletkanadában L
HAZAK. FARMOK STB. ADÁS*VÉTELÉT INTÉZTEÉBÉ VELEM

I
munkanélküli helyzetének! • Még az angol sajtó Is

megjegyzi ezzel kapcsolatban.
■ArmUyee do«s*e lorduljno t: ezer

könnyítésére és ugyanakkor az 
oláhok martalékául hagyja azt 
a 24 millió dollárt, amit a mun
kanélküliség leküzdésére fordít 
va, éppen fele Ilyen súlyos le-

sa.LOUIS SZABÓ hogy örülhetne Kanada, ha az 
árukölcsön kamatjait valaha is 
megkaphatná!

BŐI 144 14 CrewUsi Str. W ellásd, Oat.
A .CANAOIAN NATIONAL UAILWAV EXFRÉSO" magyar magSlMMJ*.

'

A kölcsönbe való szállítás pe
dig nem vált be a gyakorlat
ban. Hiszen még ma is hatal
mas űrt jelent az államkincstár 
bevételi rovataiban az a 17 mil-

Időközben mégis caak sokat még az éjszaka haldokolva ke- 
kozott Rókus nak a csempészke ült haza a tanyába. A viz par
tié*, Igaz hogy lassan elhullót- tón sebesltették meg, éppen a* 
tak mellőle munkatársai. A cl- mikor a babokba készült alábo- 
gány egy viharos éjszakán go- csátkoznl. A szállítmányt nem 
lyót kapott oldalába a folyam találták meg nála, bizonyosan 
közepén. Elmerült és fel sem bedobta a vízbe, nehogy rábizo- 
vetette testét az ár; senki sem nyithassák az akkor mávfőbe- 
kutatott utána. A kormányos járó bűntettet. Vagyonelkob- 
klkérte a részét és elvonult a!zás lett volna a következmény, 
maga hazájába, mint mondotta de a szegény ember Így legalább 
azért, hogy önálló üzemet kezd a családját, meg a vagyont meg 
Jen, mivel az Uyen csempészke- tudta menteni. 
dée föltételei azon a környéken |
1b fennállottak. A két halászt 
elparancsolták a kanyarodóból 
áa Rókus egymagára maradt aj
szép özvegy korcsmárosnéval. I Ilyen az élet ... Akár csem

pész az ember, akár békés ha
landó ... Megy, mendegél a 
jámbor az élet pórázán, egyszer 
■után. legutoljára mégis 'csak 
eléri és leterttl a kaszasuhlntá?

|| Gyűjtse a
“KÁRTYÁKAT”

amelyeket a TÚR RÉT finomravágot dohány 
csomagokban talál, érté
kes ajándékokat adunk 

értük!

KÁRTYÁKAT
mellékelünk még ezenkívül 
következő dohány gyártmá

nyainkhoz

55$
KÉT

lei)*
eo rőtet 

kártyáé rí

Minden sikerült neki. csak t 

legutolsó nem ... Abba bele
halt.

NÉGY
telje* eoraut 

kártyáért
i

■ ■ ■At is költözött a túloldalra.
Öaaze Is házasodott az asszony 
nyal. aki váltig könyörgö t ne
ki hagyja már abba az egészet.
Van már pénzük elég. szép kis 
birtokot vásároltak, éljenek hát
együtt most már b*BBBi4|flR4- wtMdEtany^né^inosM^Jtt

áll a folyam kanyarodóján túl. 
A szomoruszemü és bánatos öt 
vegy másodszor már nem ki- 

jvánja letenni a fátyolt. Olyan 
| derék, bátor, igazi bős katonát 
úgysem kaphat most már eb

iben az elposványosodott, szür
ke és unalmas békevllában.

\.

M

■ r ti
Azonban a kalandokon szer

két4j
■telj* tarosat 

kártyáért— Csak még egy fuvart en
gedj, -— könyörgött a kalandok | 
kos szokott ember, akinek vé
rével még mindig a háború ör
dögei Incselkedtek.

— Nem, 
bek. u legutolsóba, majd meg
látod -..

TÖ
OT Turret cigaretták 

Dixi Ptug pipa-dohány
Stonewall Jade són szivarok 

(Csak 5 darabonkénti csomagban)
- Ogden's Cut Plug dohány 

Big Ben Chewtng dohány 
Winchester cigaretták 

Millbank cigaretták 
OU Chum dohány 

Réz cigaretták

t*lj* HmnlB kártyáért

9?
.. Ebbe buksz *

. *

Na, majd a gyermek. Most 
éppen Uz esztendős és 6 majd 
megéri talán a jobb Időket. A 
•flehnetes. hátborzongató, de 
egész embernek való korsza- 
*rot amelynek talán leges’eg- 
utobó halottja uz 6 édesapja 
•oh, Rókus, a sverceio.

Tízbírni vele, érez- 
, pedig akkor már 
gyerek is Az asz- 

;beesve tépte ma- 
vlharos éjszakán a 

bízók gazdag szállítmányá- 
ellndu’t a híres csempész.

•hét, hogy árulás vdt % do-

>raöl tény az, hoay

tmjw iOT kártyáértA tel)* mÉ 
kártyáért

I V

IImÍol
V-

:

A

Esik u hó, cr úszik a szán ... Az idei enyhe kanadai tál még 
a kevésbé bátrakat is kicsalja és a városok népe nagy töme
gekben keresi fel az ilyen csúszdákat, melyeken nagy 
séggsl rohan lefelé a “ski" nevű “lábszánkó”.
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NÉGY ESTÉN ÁT MAGYAR MŰSORT 
HALLGATOTT A HAM1LTONI MAGYARSÁG -<*■* «"-•>» •n-w -

gyekezett a maga szerepét elő-i 
adni. Külön meg keli dicsér-1 
nőnk nagy tökéllyé! játszó 
Csap Bmmuskát. meg Koscsu 
Istvinnét. a* utóbbira annál In-' 
kább vagyunk büszkék, miután 
nár Itt nevelkedett. Hasonló
képen az utóbbi két év alatt 
magyarul megtanult Laurence 
lonka szép reményekre jogosít 
de jól játszottak Katona Rózsi 
*s mamája, habár először sze
repelt nálunk. A férfi szerep
lők közül Poczak, a pajkos Ko
vács és Horcslk arattak megér
demelt sikert.

A rendezőség hálás köszöne
tét fejezi ki úgy a közönség 
szórakoztatásáért, mint az a- 
nyagi sikert biztosító szolgálat
készségért.

Újabb sikerrel gazdagította rumevet 
a Kitchneri Magyar Műkedvelő Gárda

í | i (

|;!U. 9

Órák, ékszerek, harmonikák, 
Soíingeni kések és borotvák, 

gramofonok, taitékpipák és paprika
Magyar Columbia lemezeknek 

nyngatkanadai vezérképviselete ét fölerakata 
lemezek darabja 60 cent

10 darab rendelésnél a szállítást mi flzetjik

a- a A decemberi éjszakéban azé- vadt a fehér akác", “Az én ba
léi a magyar bám" "Gyúrd Rozi" és a ropu

son) zatát
Hayggl

u;éT es éjén a KHcbenerl Ma- ~\bH Éva" megszemélyesítő és a magyar nóta a hamil- gós csárdások 
gyár Kör rendezésében Ritkái >. Cőrömbel Giziké volt. aki já- tóm CHML rédió-leadó állomás játszotta, 
l.i -z ó i>áfyeil jnvertes népszl i- tékával hatalmas nagy fej ődés- ról. Négy estén át agy teljes Gallért Teri a zenekar kisére- 
B üve a ‘ Felhő Klári", amelyet ről tett bizonyságot. A tehetsé- félórát engedélyeztek a magyar távéi sikerrel adott elő egy pár 
záróráig tartó nagyszabású ge9 Tóth Mariska élethűen, k d zenének, hogy egyhangú éle- operett-dák. A sorozatos esték 
táncmulatság követett Ívesen Játszotta “Bokkáné" sze- tünkbe egy kis magyaros hall-

Bár a szereplők legnagyobb ”Aba András’ szerepé- gátit, tüzes csárdást lophassa-
részét Ismeri a Idtcbeneri kft- lw" ■ A*rda Ismert főerős: égé „ak be, vállalkozó szellemű hon 
zönség. valamint a “Kanadai rrrt* Adám remekelt. “Fátyol fitársaink. Varga Simi. Debra- 
Magyar VJság" olvasótábora la, ^rrkó" molnár legényt B rda cen város Csokonai Színház 
azért mégis megérdemlik, hogy ,stván Játszotta. akfeek a hl- vök kedvek tagja, továbbá a 
külön-külön foglalkozzunk dl- háUnn J*1**-1 mellett szebbnél hamiltoni magyarság népszerű

szebb dalaiban gyönyörködött a'“Kenyeres zenekara" 
közönség. Borda Jánosnak az{ A hozzáértéssel összeállított meg.

A nehéz címszerepet “belhO eddig elért sikerei között ez f műsor mindvégig a legnagyobb Sajnáljuk Varga Simít a köte- 
Kl irit'* Lehőc/ullska játszotta volt a legnagyobb. Utolérhetett élvezetet nyújtotta. Kenyeres lessége az Egyesült Allamokbie 
nsgy tehetséggel, hisszük még len tökéllyel alakított “Tenger zenekara a "32-e* baka vagyok Chicagóba szólította, meg így 
nagyon sok sikert fog elköny- Adám" céhmester nehéz szere- én" című katonadallal nyitotta agy értékes honfitársat vesztett 
v l,:i px «dil giek mellé Fiatal p^t s első helyre küzdötte fii meg az esti programot. Varga!el benne a Hamilton és a környé
korát meghazudtoló, önmagát magát. Simi a “Kenyeres zenekara" ki-1ki magyarság. Reméljük azon-
feltilmu'ó tökéletességgel alaki | |rtTgn a “Bálint" sze- sérétével énekelte "Szeretem a bán, hogy a minden dicséretre
tóttá szerepét tanúbizonyságot ^„„yen ^s szépen Ját- pettyes ruhácskádét" “Gyér- méltó hamiltoni magyar rádié-
téve arról, hogy bármilyen azé- „g^ "Ceik Vendel" szabó- gyón innen, vagy tán azon is együttes komoly összmunkával 
repkflrben hvatva van elsöran- mestert Benkő Sándor adta Iga túl" “Házunk felett kelepelget folytatni fogja megkezdett si- 
gu játékot produkálni. t| tudással. Geiger Istvánról z gólya". A zenekar “Kattan (ereit és még sokszor fog sze-

Tóth izénkének nem ez az el- semmi újat nem mondhatunk. /agytok a szivemben," “Elher- repelni a rádióban,
só kifogástalan alakítása, de ö a régi kldöntbetetlen oezoop. 
r-éltán az elsők közé lépett je-Ja humor nagymestere. “Gergő" 
len szereplésével. Sokoldalú, molnárinast Stelger József, a 
ügyes műkedvelő, aki az “Abá- kltchenerlek “Pepl"-Je Jelesen 
né” nagyasszony szerepét ját- JáUzotta. Unom humorán so- 
szi könnyedséggel oldotta meg. kát mulatott a közönség.
Nagyon kedvesen, régi sikerei- gtrtebe r Béla •'Szita Pista" 
hez méltóan jáUzott Bogdán 
Mariska, aki "Felhő atlcát" mu 
tatla be tudása teljességével.

- Otthonosan és könnyen mozog

A

ték mindvégig a legnagyobb el
ismerést és köszönetét váltot
ták ki a szereplő művészek i- 
ránt a magyarság részéről . Kü 
Ionosén kiemelendő Varga Si
mi személye, akinek a szép es
téket a Hamilton és környéke 
magyarsága hálásan köszönte

KBRJEN ÁRJEGYZÉKET

Pénzküldésnél a távirati dij $1,00 
Old Country Diana Sósborszcsz 

Hajójegyek a ifiig WiestkraeW, knymatt kaiéin
Ha családját ki akarja keaatai ksjájegyet részletfizetésre adnak. 

New Terikéi Fekte Liae kajéia kaié és vasatyegy Aastria, 
Megy Írország, Roeáaia és JageedáviáU J92.00-WI felfelé

■i sztrezztk te

csérét ren:éltó játékukkal.

e

A Walkervllle sörgyár egyik 
vezetője karácsony előtt felke
resett plébániámon s bekérte a 
nagyon megszorult családok el
meit. Hitközségem tíz család
nak küldtek karácsonyi csoma
got s most január 5.-én bemu
tatták a meghívottaknak a mun 
kanéfkülleknek szánt éltelek ké 
öltését, majd pedig vendégül 
látták valamint jegyeket adtak 
t magyar munkanélküliek ré
szére. Igazán hálásnak kell len 
lünk, hogy a sok oldalról hal
latszó bevándorlók elleni han- 
-mlatkeltésnek és gyülőlet-szl- 
ásnak Wlndosoron nyoma sín

esen . Természetesen Windso- 
ron a Magyarországból beván
doroltak ellen különösebb kifo
gás nem volt s nem lesz, míg a 
magyarság komoly viselkedésé
vel kiérdemli a városi hatósá-

Az amerikai 4

“ADRIA”
KERESKEDELMI, UTAZÁSI ES TELEPÍTÉSI TÁRSASÁO 

646 Main Street I. emelet. WINNIPEG, Mait. ■

Óriási forgalmat bonyolít le a 
magyar posta

Nem kevesebb, mint 5 millió 
táviratot kopogtattak le a pos
ta gépel. 580 kilóméter hosszú 
rézdrótot kellett szakadatlanul 
üzemben Urtanl, kezelni, gon
dozni, fényesíteni, hogy az em
berek 172 millió esetben zavar
talanul beszélgethessenek egy
mással a távbeszélőn egész é- 
ven át.

Hogy ezt a rettentő sok mun 
kát, amit mindez jelent, hűsé
ges, éjjel-nappal rendelkezésre 
álló, soha nem pihenő, senkit 
nem ócsárló és nem válogató 
csodálatos szervezet teljesíti, a- 
nelyben huszonegyezer mun
kás magyar Ember végzi a ma- 
7a Idegölő, test-leiket fárasztó, 
hősies munkáját. A postások 
ezek.

Lebóczky János, Milnár Mihály I “Z7 számban Jelent mez » tagiét- 
és Pohánka István. A kögyülés 
Varga Sámuelt az egyház első 
gondnokát és Lebóczky Istvánt 
az egyház első jegyzőjét érde
meik és buzgó munkásságuk el 
ismerésképen tiszteletbeli gond
nokká, Illetve a presblte- 
rlum állandó tagjaiul választot
ta meg.

Legújabb értesüléseink sze
rint az óhazai posta 1929-ben 
355 millió levelet és levelezőla
pot, körlevelet, reklámot és ár
jegyzéket kézbesített különbö
ző címzetteknek, vagy Indított 
jtnak a világ különböző részei 
;elé. Ha mindezt egyetlen em- 
liemek kellene elolvasnia, ak-

Tttkos választás utján Ssarka Feren
cet újra megválasstotlAk elnökül, míg 
as alelnöki Martét Tímár Györggyel 
töltötték be. PénilAn* Iámét WUd 
Kornél lett, úgyszintén Henter Bán- 
dór la megtartotta titkári állását. 
Jegyaövé SatoUár Jenöt, blaottaágl te

szerepében kifogástalanul jó 
volt. Az "esperest" Hrivnák 
Márton játszotta közmegelége- 
lésre. akiben nem csalódott a 
hallgatóság.

Szigeti Ferenc most szerepelt 
Tőször a kltchenerl magyar kör

v
gokul godig Hana Jáneet, Koloaaráry 
Andrást. Lukács Sándort ét Vasa Fe
rencet válaaatotta a köagyülée.

A asöretség minden hónap elad 
•serdáján tartja gyűléseit, melyen aal 
veeen látja aa érdeklődőket.

LUKÁCS LAJOS
telepítési irodája

zivpadán, de egy csapásra meg kor naponta átlag száz darabot 
'ódltotta a közönséget. “Ben- szAmitva, éppen tízezer évig tar 
e mindenes” szerepében, kifor (ana_ — pedig közben csak min 

rótt játékát mindenki élvezte. den ötödik vasárnap lenne sza- 
Mlszlai Ilonka nagyon sokat pihennie, — amíg megtud 

fejlődött első szereplése óta s a boldogtalan, hogy ml mln- 
nagyobb szerepekben Is megái- dent közöltek egy mással az 
laná a helyét. emberek egy esztendő alatt, a

A nehéz darab betanításának háború után tizenkét évvel, eb
fáradságos munMáJát (Számúéi j^n a furcga >UAgban. amely- 
Oszkár a Kör pénztámoka vé- nek a közpeén a magyar nem- 
gezte, és a súgói tisztséget Is 6|let y,. „ mlg tisztába jönne 
töltötte be.

A lelkész részletes jelentés
gok és polgárság jóindulatát és t)en 8zámolt ^ az egyházköz- 
nem hallgat a felforgató elemek 
re windsoron s bízunk benne.

Phene 21 2Sá10S17—«7tH «|. |
EGMONTON, ALBERTA,
Pénzküldést legjutényosabb díj
szabás msllstt gyorsan Oszká
réi Kér Jan érjsgyaékst. Alber. 
te légjebb fekvésű farmjai ná
lam kaphatók Ha Jé Jegyek rész-

ség 1930 évi tevékenységéről s
többek között megemlítette, Csendes Imre, a wlnnlpegl magyar 
hogy 14 esketésnél. 10 keresz
telésnél, 1 konfirmációnál és te 

Rév. Matty János. i metésnél funkclónált. Az egy
házközség é,vl összbevétele az 
elmúlt évben $677,$$ volt, mely 
összeg nem "mulatságokból,” 
hanem adományokból gyűlt be 
az egyházközség pénztárába.

hogy nem lesz szó arról, hogy 
a munkáltaitokat deportálják! retormátuaok közszeretetben álló lel

kipásztora mull hétfőn as óhazába 
utazott három hónapos szabadságra. 
A tározó lelkészt számosán kísértékle.

délyt beszerez családja részére. 
A Kanadai Magyar képviselője; 
eléftzetéeaket éa hirdetéseket

REYNAUO, SASK.
Szegi Mihály honfitársunkat egész 

■égés leánygyermekkel ajándékozta 
ueg a felesége a wakawl kórházban.

Jelentek meg a tiszteletére rendezett 
búcsú vacsorán. Es alkalommal a 
toaaztmester szerepét betöltő Koró- 
dy Béla felkérésére egymásután • Sé
tálták fel a Winnipeg! testületek kép
viselői, szerencsés utat Uránra a tá
rozó Tiszt. Csendesnek.

felvesz, címváltozást eszközöl. I azzal Is. hogy érdemes volt- hát 
Számún! Oszkár. ^ tízezer évig élnie, puszta kiván- 

cslságból. A közgyűlés a lelkész buzdító 
(árószavaival és szeretetvendég 
.éggel végződött. A ezeretet- 
zendégséghez természetbeni a- 
Jományalkkal hozzájárultak, i" 
elve közreműködtek a követ 
kezők: Varga Sámuelné, Temes 
sy István, Lebóczky Jánosné, 
Kelpp Miklósné, Varga Béláné 
Segyó Sándorné, Jurdlk Ferenc 
né, Madách Mihályné. Zsiga Ist 
vánné. Kínál Mária, Rápoldy Ró 
zsl. Pohánka Istvánná, Pavliny' 
íánosné és Nt. Papp Jánosné.

ILETHBRIDGE, Alta.

A Lethbridgei Első Magyar 
Betegsegélyző Egylet január 4 
Ikl gyűlésén tisztviselőkké vá
lasztották a következőket: Len
gyel Imre elnök, Gönczy Lajos 
jegyző, Szűzi Viktor ellenőr, 
Matlsz József pénztámok. Ba
lázs József titkár, ki fölkéri a 
tagokat, hogy minden egyletet 
irdeklő levelet e címre küldje
nek: Joseph Balázs 1046—7th 
3t. Nort Lethbrldge, Alta

Minden pénzt küldeményt a- 
.agy money ordert a pénztáros 
■lmére kell kézbesltettnl: Ma- 
Isz József 1005—8th St. North 
etbbridge. Alta.

14 millió csomagot kézbesí
tettek és továbbítottak ez alatt 
az Idő alatt: de a címzettekre 
nézve ez az örOm nem volt tel
jesen zavartalan, mert két és 
félmillió darab utánvéttel érke
zett; ezeknek a csomagoknak a 
súlya 200 millió font volt, am! 
9700 vasúti kocslrakományt je
lent, s ha kínai módon akar
nánk berendezkedni, akkor eb- 
’völ tizenöt láb magas, három 
láb vastag fallal tizmérföld su
garú körben körül lehetne épí
teni Budapestet.

117 és félmillió darab ujság- 
néldányt adtak tovább a szor
galmas poatiskezek. 4000 mtl- 
*ló pengő értékű holmit kezelt a 
nosta. 38 millió pengőt tettek 
le ez alatt az év alatt postata- 
’tsrékba és csak 16 milliót vet
tek ki, ami 22 milliónyi gyara
podása a betétállománynak egy 
-v alatt ez pedig két és tél pen
gőt jelent minden magyar em
berre.

STOCKHOLM, SASK

A Szent Név Társulat sike- 
űlt missziós estét rendezett 
Vlzkereszt napján a Magyar 
Hallban.

A Winnipeg! Magyar Sport Club 
mull hátfőn tartotta meg Mset újító 
közgyűlését. Bayer Béla elnök Ismer- 
tette a club múlt évi működését, ki
emelve, hogy ex évben uj sportágak
kal: atlétikával, asztalt tenlsaaeL kug 
llval. sőt tanulságos előadások rendé 
lésével la alaposan kibővítette tevő- 
'i enysfgét.

Miután Bayer Béla a családjában 
'rténl haláleset miatt nem vállalhat.

Az est társasvacsorával kez
dődött, melyet jórészben a Nő
szövetség tagjai készítettek és 
szolgáltak fel. Ezt követte az 
fjuságl Club két tagjának, 81- 
ák Mihálynak és Bernát Mi

hálynak szép hegedüjátéka, 
najd Father Sántha vetített ké 
tes előadása a bibliai első ka- 
-ácsonyról és a kínai birodalom

személyszállítás lloyd hajúkon

KANADA és EURŐPA s újra se elnöki tisztet, helyébe FayerTROCHU, Alta.
A múlt hét folyamán a kör- hnsztávot választották. Titkár Le- 

■tyék egyik legrégibb telepese, **»« István, Jegytő Schwartz Annus, 
Martin Daniels felakasztotta pénztáros Schwartz Ferenc, ellenőr 
naeát az Istálló mestergeren- nencsles Rózsi és Wensel Károly, ló- 
iájára . Egyesek szerint a hábo legátus Istvánffy Miklós, helyettese 
-uban kapott sz^msebe, mások pedig Henter Sándor lelt. 
tzerlnt a nyári jégveréssel és az

e Lászlót, alelnőkké pedig Wegeaaer
BRCMA

üli ISII- szolgálunk tanáccsal, ha as óhazába szándéko
zik utazni. Segítségére leszünk magyarországi rokonai
nak vagy bariteinak klje vételénél éa aaSkaégee okmá

nyok megszerzésében. t, *
NEW YORKBÓL EURÓPÁBA

Rendes heti seprőst szolgálat a világ leggyorsabb hajóin 
Pénzküldés a világ mlndtn részébe

Felvilágosításért forduljon a helyi 
Ogynökhéz vagy

SORTH germán lloyd 
664 Main Street
Regina—Ed mentőn—Vancouver—Montreal 

Toronto—Hallfas—Calgary

. — MONTREAL — HALIFAX
ról.

A nagyszámú közönség az es 
tét kellemes és lelkes hangulat
ban töltötte. Az összejövetel 
iszta jövedelme a magyar je- 
:suita atyák által fentartott ki- 
■al missziók ügyét szolgálja. 

Itt említjük meg, hogy az Ifjusá 
gl Club február 2.-án kártya
játékkal egybekötött társas ősz 
sze jövetelt rendez.

$ WINDSOR, Ont.
A Szt. Antal hitközség 1930 

évi számadásai szerint a bevé
tel $2061, a kiadás $1,987 volt. 
A születések száma a tavalyi 
39-el szemben 67, az esketések 
száma 36 volt.

Karácsonyi szinelőadás: Igen 
nagy sikere volt a Szt. Antal 
katolikus hitközség műkedvelő 
gárdája által karácsonykor elő- 

reumaban SZENVEDŐKNEK adott “Az ördög mátkája" elmü 
He ón remeiben nme | népszínműnek. Bár az áldatlan 
vnd. Emmn Or j viszonyok folytán

*■ nek alig jut szórakozásra, mégis 
gyttte abból a ktew! zsúfolásig megtelt a nézőtér s 

. Ne küld úgy anyagilag (a tiszta jövede- 
I lem $129,17 volt), mint erköl- 

sileg óriási sikere volt. Nagyon 
örülök, hogy a karácsonyi ün
nepnek úgy lelki, mint vigalmi 
észe kellő kielégítést nyújtott 

> megjelenteknek.

A Club a sportkedvelők téli foglal
őszi faggyal járó anyagi vesz- j koatatáaa éa kűlöaSaeo aa atlétika 
teség kergette halálba. Teme- zrakoriiaa céljából kibérelte a Kel- 
‘ése óriási részvét mellett ment 
végbe.

WINNIPEG, MÁN.
vln Technics! Hlgh Bchool torna ter
mét. amely esentul minden kedden ee 
te fél é tól fél ig-ig díjtalanul áll s la
trok rendel kelésére.

Múlt vasárnap este rendezte má
sodik fUmeetJét a Sport Club. mely al 
Italommal a Canadten Pacific vasút
társaság szívességéből Ntcolas Mo-

Molnár A C.

I KANADAI SZOLGÁLAT
| (— HAMBURG ÉS HAL1FAX KÖZÖTT
I--------- *—-i Rendes hsjéjératoh a Hamburg Amerika Vonal   —
1 1 hajéin; ST. LOUIS. MILWAUKEE. CLEVELAND

7 napi ingyen próba WINNIPEG, Mán.
A “Magyar Nővetség” 1931 

január 17.-én este szombaton 
pont 8 órai kezdettel. Main Bt 
544 szám alatt műkedvelő elő
adással egybekötött tánces
télyt rendez. Műkedvelő gár
dánk legjobbjai örömmel ké
szülnek, hogy egy kedves és 
szórakoztató estében részesít
sék honfitársainkat. Minden 
magyar testvérünket szeretet
tel hívunk és várunk családjá
val, barátaival és ismerőseivel 
’gyütt. Zenét a közkedvelt 
"Hess bandája szolgáltatja. Jó 
ennivalóról és hűsítő italokról 
gondoskodtunk.

k WINDSOR, ONT.
A wlndsori evangélikus egy

ház folyó évi január hó 4.-én 
este tartotta meg harmadik évi 
rendes közgyűlését. A közgyű
lés a lelkész imája és az “Erős 
várunk nekünk az Isten” clmü 
énekkel vette kezdetét. Varga 
Sámuel gondnok a régi presbi
térium nevében beadta a pres
bitérium lemondását, melynek 
elfogadása után a gyülekezet tit 
kos és szavazó lapok utján tör- 
ént szavazással a következő

ket választotta meg a presbité
rium tagjaiul:

mm ránt sajtómegbliett érdekesnél érdé-
az emberek- kesebb képeket mutatott beSSérc- és ssénbéayéssatéféLmely feltétlen kígyó-

gabonatermeléséről. A hangaléuég AHAJÓJEGYEK BEVÁNDORLÓKNAK
gyeimét mindvégig lekötötte s tente-Véltet meg rekowel réeeére a jegyet étere, mert így a be- 

eekkal
tea Péast.’t •égős előadás, melyért a Sport Clubte el

. ée európai képuteeW mindea tekintetben az utazók se- vezetősége mondott köszönetét « ki
küldött tisztviselőnek.tydrt atiit "

GYORS HAJ0JARAT
név tosi Is Hamburg tözön

A filmbemutató után a club tagjai 
érdekfeszltő háziverseny keretében 
Ismertették 
■ért asztali tentezjáttékot a megje
lentekkel. A verseny győz teáéiként 
Ka tb re la Józeef, Bárányt István ég 
Schwartz Ignác tűntek ki ügyes Játé
kukkal.

#
TELJESEN INGYEN 

Tzó Ce.
Oept. H. 4. KIS Ne. Irving A ve.

' | ja • ping pong Béres le
Igen átkerült és sikerülni fog 

mlg lelkek műkedvelők lesznek 
i oly tántorithatatlanok, mint 
vannak Jelenleg Csík Ferenc. Gondnok: Temessy István, 
aki fáradhatatlan rendezőnek jegyző: Jurdlk Ferenc, pénztá- 
bizonyult. De Ősik nemcsak ros Madách Mihály, ellenőrök: 
mint rendező, hanem Koscsu Kelpp Miklós, Granser Árpád, 
kurátorral » Katona Jó bará- Egyháztanácsosok: Varga Béla

olajjal fűtött In-ST <V*bMMátewl éltetett közhadvatt héjákra:

Kbtelefw* egyALIÉRT BALLIN. DEUT8CHLANO, HAMBURG lagyeu ée
és NEW YORK

k GYORS, OLCS6 ée BIZTOS.
a helyt

Egy htel

, J t
E::’ A K.M.Ss. Manitoba Osztálya 1 Bényetmait csütörtökön tartotta meg Páa 

esél László karelnök vezetése mellett
tünkkel a díszleteket Is meg le- Pavtinyi János, Segyó Sándor, esávt tieetajttó kösgytuését, melyenl|AN, »

m I

COLUMBIA
LEMEZEK éppúgy, mind eddig> 'T 
60 centes érben kephetók 10 darabon
jltgtTrttW1 eezkőzlünk.

NÓmA

MAGYAR GRAMOFON 
ezentúl ie • rendez

felüli
e darabonkéntyif1

PAN
621 Main St. WINNIPEG, Mán.

'
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Óriás készleteket tárolnak az egész 
v«g«

NEM TUOJI WV '
- TEMPÓJÁT

Óvakodjunk
értéktelen utánzatoktól
e VILÁGHÍRŰ reléd

DIANA
SÓSBÓRSZESZ 

csakis a

Paeaaiiáaál

HAJÓJEGYEK és mérsékelt áron árusítunk
az óhazába és onnan ide

az

PÉNZKÜLDÉS
1 nao alatt

» -*
A világgazdasági helyzet Je-1 túlhaladta m 

leulegl alakulásában a legked-jtot. A fogy 
verőtlenebb Jelenség, hogy da-

-
M0D1AN0 ás MZ ABADiE 
cigaretta papírt ás hdrdjrt

JO HERCEGOVINÁI DOHANTT

WINNIPEGRŐL az óhazába 
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
FÖLDELADAS 
KÖZJEGYZŐI OKIRATOK

pon-m

nincs
cint az árak esésének, a világ ai
piád nyersanyagkészletek csak 
igen csekély mértékben togy-

nem gondoskodnak 
a termelés asabályásásáról s a 
keresetnélküliek munkával va
ló ellátásáról.

A készletek gyarapodása a 
világ nyersanyagpiacain a kö
vetkezők: búzakészlet 9137 e- 
zer tonnával több, mint 192 Ír
ben, cukor 1986, kávé 1138, gya 
pót 640, petróleum 120. réz. 260 
ólom 60, gumi pedig 310 ezer 
tonnával több van ma raktáron 
mint öt évvel ezelőtt.

JÖJJÖN EL SZEMÉLYESEN VAGY ÍRJON A KÖVETKEZŐ CÍMRE:
nak.

“PANNÓNIA”Az alábbi kimutatásból kitű
nik, hogy még az elózó évek
ben Is csak kereset fogyasztot
tak a készletekből s így a körül 
nények nyomása alatt az áru
készletek szaporodása rendkí
vüli méreteket öltött.

621 Main Street WINNIPEG. Mán.TELEFON: ti

Fatetejére temettek egy
megfagyott aranyásót

Ennek meggátlására ugyan 
1926-ben és 1928-ban kiadtakA nyersanyagok közül egye

dül az ólom az, ahol látszólag 
v készletek halmozódása már

egy rendeletet, amelyben kor
látozták a lugkö szabad árusi-

lentenek Torontóból, melynek re várnak egy repülőgépet. Ku-
áldozata egy fiatal angol arany tyaszánra szijjazta tehát barát-
ásó. aki még múlt év november ja holttestét és megfeszített 1-

A magyar villamossági szak-’ megismerje és több hétig tanul- S-4*-*1*1* me8 48 C8ak moet tud ramban hajszolta kutyáit ugy-
aia büszkesége, a Ganz, mely- mányozták a vállalatot. Már ak eltemetni Harry Jones az hogy éppen Indulás előtt el Is
nek nevéhez sok újítás és kül- most megállapítható az az őr- i8zak<>ntariól Summit tó kör- érte a repülőgépet. A pilóták

___ __ földi siker kapcsolódik, újabb vendetes tény. hogy a Ganz ren ay4kén ütötte fel s4tr4t mult megszánták a fiatal aranyásót
nr. György Károly budapesti kezelés a legegys«rübb. mer ^^6^, ért feflődé8e ^rté- geteg olyan cikket gyárt, ame- *“*»• P^8 fatönkökböl és bár gépük meg volt rakva Tltulescu oláh kttlttgymhüsz-

asenzácíos találmány- nincs komplikált «**«*«'• netében Amlnt a -Pesti Tözs- lyet más General Bectrlc válla- iunyhót éPitett magának, hogy ércmintákkal, felvették a bolt- tér Angliában egymásután tart 
- „ * gwt! T ”teU ' " „ de ’ Írja, a legkedvezőbb ered- lat nem állít elő, úgyhogy ezek- abban huzz» meR ma«4t * té" te8tet la- melyet azután néhány Ja előadásait. Egyik előadásá-

. *épeZet ***? ményekkel keceegtet a Ganz ben nagy megrendelésekre le- íre Tekintettel arra, hogy órai repülés után Sioux Louk- bán azt követelte, hogy az euró
Jit. Minden kulturáltamban sza bez nem kell szakértelem. A fontos külföldi kap-! bet számítani 4 Summit tó több mint 800 mér out telep temetőjében helyeztek pal országok adjanak segítséget

____ “Memid" védjegyű Melhid mindenki •simára köny amerlkaL uletőleg Ezáltal nemcsak külföldön ,öldre északra terül el Torontó- örök nyugalomra. Romániának, mert Rumánla a
találmánya tochnlk* é. kémia, nyen lesz beszer^betó . fcy el- kanada, Hectrtc.kel fognak elismerést szerezni a tól és a legközelebbi vasutállo----------------------- -----------------„ szovjettel szemben Ingyen nem

„J*8 er*Ténye' *" ^ransu kozszüksé^etl ckk lesz nl emtett összeköttetése. magyar szakértelemnek a Ge- más is több heti járóföldre van. teljesítheti a védő szerepét,
ytbeo egy zsebben hord- Ostorban azoknak ^k majd « Genenü egéáZ vl. ne% öectric által forgalomba * Piktorok nagy mennyiség EGY BILLIÓ DOLLÁRT legutóbbi előadásában azt

’ZT 1 T, üíu v Ü tágra kiterjedő eladási szerve-! hozott Ganz-gyártmányok, ha- halmoznak fel élelmiszert EMÉSZTENEK FEL KANADA mondotta: "A Népszövetoégnek
“* ^ 'T8 ”agy telének több vezető tagja már'nem többszáz magyar szakmun az &z folyamán, hogy a nagy ERŐTELEPEI sürgősen Intézkednie kell a vl-

kéazülékkel bárki akár ott szabadban töltik. Budaoesten hoev a Ganz kás meeélhetését fogták blzto- hidegben ne kelljen szükölköd- lággazdaságl válság megoldásakünn a szabadban,' Tényként megállapíthatjuk, ^.B^aPfte"’ tTrlminv^ ÍÍL! „lök Az ottawai jelentések érdekes tigyében 8 ezért tonulmányoz-
, tetszés szerint me- hogy ha időjárások alkalmával P gy 7 , . ,Ry teU Harry Jone8 ,g aml. j fényt vetnek Kanada vUlamos nla ken aI egyes államcsopor-

k|M»V«y hideget állíthat elő. bármüy dermesztő lesz te a hl- ,.or a mé„ gyenge w besza.|áramfejlesztőtelepelre. Az ada- tok szükségleteit. Ha nem hoz-
A «aeiea íejleszté8Óhez nem kell deg, a Melhid Jóleső melege bár .Xrprp . kadt alatta A kutyafogat azon!tokbó1 kivllig,lk' hoRy kereken zák létre sürgősen az államok
ttts. vÜJny, gáz, benzin olaj a- mily dermesztő te a hideg, a Mel JULJUH A Ifi UNKA" * bán megmenekült és a gazdájuk egy b,,lió doU4rt fektettek ^ együttműködését, úgy kimond-
vaoruaMz, » viszont a hideg e- híd Jóleső melege megvédi tea- _____ .. goreAért aggódó “huskv’’-k két-! Kanadának vlnamoe Erőtelepek hatatlan katasztrófa szakad a

rr; NÉLKÜLIEKNEK AZ ÍTÉLETIDŐ —
let. Csupán kétféle, olcsó* és betetTen is a fonróeág, a Melhid Nem hiába Jósolták meg az a-, ra felfüggeszteni üzemét. Bár vonult hajóskapitány aki gzln.1 birodalom a vUág egyik legelső
mindenütt beszerezhető vegyla-(megóvja egészségünket minden: merikai csillagászok, hogy 1931 Montra* városának te kijutott tén szerencsére vadászott a kö-ívlUanyterme10 tilAm4vá n6tt-
Byng ée víz kell, e ezekkel — veszedelemtől ben árudáabk. viharok látogat- a viharból, itt közel sein vök jelben, meghallotta a kutyauga Szerencsésnek mondható, az

szakértelem nélkül a A nagyjelentőségű találmány jak maJd meg a földet — Kelet- oly nagyarányú a szélvész, mint tAst ^ fatörzseket rakva a jég- hogy míg 43 millió lóerőt kép-
legegyszerübb módon olcsón ée gyártását és forgalombahozata kanadában máris ebhez igazo- például Quebecben. |re igyekezett megközelíteni a viselnek a folyók és tavak fel-
teneélytelenül állíthatjuk elő lát Magyarországon fogják meg dott az időjárás és a múlt hét Torontót és az egész Nlaga- hideg vízben fel-felbukkanó a-, duzzasztott energiáját lgénybe- 
■gy a hideget, mint a meleget, indítani. folyamán valóságos Ítéletidő ra-félszlgetet ugyanekkor ól- ranyásót. Mire az öreg hajós vevő állomások, addig szénnel

a szabadban, a legder- dúlt. különösen a tengerparti mos havas eső, valóságos felhő kötelet dobott a fuldoklónak, csupán hatmillió lóerővel fejlesz
hidegben védhetJük e uirvrocir tartományokban. A St. Law- szakadás árasztotta el. Nem Harry Jenesnek nem volt már,1*™* villamos áramot. Hozzá-

a fagyás követ- A MANITOBA! MAO Rb O rence folyam tükrét házmagas- tellett sok Időbe ée teljesen meg többé ereje ahhoz, hogy azt vetőleges számítás szerint min-
kezményel ellen, és a legrekke- ^ FIGYELMÉBE ságu hullámokra korbácsoló 60 akadt a forgalom a különben megragadja és így menthetet- denegyes órában 18 billió klló-
aőbb bőségben te csinálhatunk | a K M Sz, Manitoba tartó- mérföldes szélvihar rengeteg személy és teherszállító gépko- ienül odaVeszett a tóban. | wattot termelnek a kanadai erő 
* általában védekezhetünk a mányi Osztálya, amely 1930 Ju- kárt okozott és nagyrészt fele- csíktól nyüzsgő országútokon, , telepek
tarthatatlan hőség ellen Bár- uus 2 .án lett újjá szervezve, fel lőe azért te, hogy a folyóparti sőt a villamos és telefonvezeti:- “T0 ara"> * kl‘l
hal ée bármikor módunkban hívja a kanadai magyarság fl- városnegyedek pincéit elöntőt-1 keket te több helyütt haszna ve- ^ z , Lai,‘iU ° es , ' de|

sután, hogy a hidegnek a gyeimét, hogy a Szövetség ne te az ár. illetlenné tette a vihar. Maga- ^ dlVnTézeM a
fagynak kitett testünket a hl- vében semmiféle megbízatást Egyes vidékeken a közieke- bán Torontóban azonban Jól; 8
deg káros következményeitől a nem adott senkinek sem élet- dés te teljesen megakadt és nem jártok a munkanélküliek az ité-1 ° az®n " ame e on, •

Jóleső melege által meg- biztosítás, sem egyéb, a Szövet; csak a vasutak, de még a köz- letidővel, amennyiben a városi 1*°.., los>^ eme 0 e" e yezz i 
óvjak, de módunk lesz arra te,18$g nevével vagy nevében tör- úti villamosok vezetői sem lát- hatóságok már az első napon 'im uga ómra. ^rre -'iz'>n-
hogy ugyanaz a kis Melhid ké-'téneudő ügyek felvételére vágj' tok a vihart követő sűrű köd- kénytelenek voltok 3,336 azük-|ba" 'olt lehetőség, miután rácsonyl számában igen terje- arány 26.4 százalék, 

nyáron gyorsan a Jóleső kezelésére.^^rniut a Szövetoég ben A Quebec és Levls városok ségmunkást felvenni az ódá,i a fagyott földdel nem bírt a „elmesen foglalkozik a lugkő-1 vanrulk
te Juttasson • Így le- Manitoba Osztály Titkárának, i között közlekedő komp te kény- hótömeg ^lapátolására. “ **°? * Vo^na a zKormoczy me8" Nevada, ahol ez a halálozási a-•tE tss üjSX. —rr-_ _ _ —__ “ -. testet melegíti fel, S,felséghez kíván fordulni,!^ eg^násboz kozelá.tó fa koro- tesznek kivételt és ennek a ki- ^bb.

vagy hüti le. hanem telmelegltl ügyét közvetlenül csakis a azö HALALBA KÖVETTE GAZDA- HATVAN ESZTENDŐS A n4)át ^ a földtől mintegj- 2o láb vételnek ezer és ezer elpusztul:  --------

-Ka * “•»**- ^ «*s'-: ='■ ,sszowvit doll<r »»«*.»« kan*.
M»- <■ ltalnemüt te. (Winnipeg, intézze. Más elmen. Hódmezővásárhelyről ÍrjákMindenesetre érdekelni fogja megfagyott holttestét, hogy a gon évente ezer ember mérgezi DAI HÍREKET TÖBBHETES

%y percen belül a Mellűdben vngymáshozln^tezett ugyekke Nem mindennapi szenzációja olvasóinkat, fegj- az 1931-lk év -adáHatok ki ne kezdjék. meg magát lugkővel és 500 em- KÉSÉSSEL MAS LAPOKBÓL?
*4t4 *"* *8 00 o4t.8,. - van ^ ásárhely-Újvárosnak. Kö egyuttal a kanadal dollár, lile- Végül Is karácsonykor Louls bér hal meg évente lugkőmér- FIZESSEN ELŐ A KANADAI

Audik, míg a produkált hl- get nem vállal. vesdy Ferencné magános öz- . .. . . p.rtll Jnn„ tirs. mp_„ kfivptkpztíhpn-10 fokra te lesüllyed. A A K M Sí Manitoba Osztály, vegyasszony egyetien lakótir- tőleg a Uzes rendszerű pénzrend Parth. Harry Jones társa meg gezés következtében.
sa Kosovszkl Ilona volt. hosszú szer öémántjubUeumát te Jelen 
éveken keresztül hűséges gond ti. 1871-ben került ugyanis el- 
viselője. Kövesdyné szeptem- sőlzben a dollárbankjegy klbo- 
berben meghalt és házát. Ingó- látásra Kanadában, ahol — a- 
aágait, meg 10 hold földjét al
kalmazottjára hagyta.

láthat* kép a kákavárt Ba teeh Lajee kása atett aa

tejnywtae Némát. menneniU ás efcrán tslspskat ákráasljaa azt, hogy a lugkő bekerüljön a 
háztartásokba és tovább foly
tassa a pusztítást.

Kapcsolat létesül a Ganz és a 
General Electric között

A C.N.R. felvétele

s

SZENZÁCIÓS MAGYAR TALÁLMÁNY 
A HIDEG ELLEN T1TULESCU VILAG- 

KATASZTRÓFAT JÓSOL

SÍ \
Pór

EGY ÉV ALATT HARMINC
EZER EMBERT GAZOLTAK 

HALALRA AMERIKÁBAN 
AZ AUTÓK I

Az Egyesült Államok statisz
tikai hivatala most tette közzé 
az 1930 év automobilbalesetei
ről szóló kimutatást. Az elmúlt 
évben az amerikai Unió terüle
tén 29,631 ember vesztette éle-

I

tét, többen, mint ahánynak tl- 
, ÉVENTE 1000 LUGKŐMÉRGE-' fU3Z malária, bárányhimlő, vör 

ZÉS, 500 LUGKŐHALAL 
MAGYARORSZÁGON

'

heny. szamárköhögés és difté- 
ria együttesen a halálát okoltaI

A budapesti Mentők Lapja ka! Az átlagos automobilhalálozási
azonban 

egyes államok, mint

MAGYAR UJSACRA

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi.JN TÖBBÉ EGYETLEN EGY MEQELtOEOETLEN MAGYAR 
HONFITÁRS SEM KANADÁBAN. SEM AZ EGYESÜLT 

ÁLLAMOKBAN, MIÓTA A
*1. LECKE.

mint azt mindenki tudja — az
előtt főleg a cserekereskedés i 
volt divatban, amlnt az ma az 
északon lakó indiánok és eszki-

Amlnt látom, újonnan van kár- It te newly papered, I see. It Iz null pépörd, áj szí.
Kaufman Állami Magyar Bank pitozva.Kosovszkl Hona azonban nem 

örült az örökségnek, nagyon el- 
I keserítette gazdaasszonyának ‘ 
halála és a temetés óta állan
dóan életun tságról panaszko-1 
dott. s végül te egy piros fejken- tudják, hogy Keletkanadában a 
dóvei felkötötte magát. francia uralom alatt nemcsak

Akarja látni a többi szobákat Do you wish to see the other Du Ju vteb tu szi dl adör rumzz
roems. too?

Certalnly. Madam.

■
OLY LELKIISMERETESEN. GARANTÁLTA*. ELŐNYÖSEN 

FONTOSÁN, OLCSON
Is’ szőr?.

Természetesen asszonyom..
Hát akkor legyen szives engem Thea follow me, tf you please. Den faló mL lf Ju p’lsz. 

követni.

mók között még mindig szokás. 
Azt azonban már kevesebben

Szört’nll, me-dem .11 bonniénak óbasal pássátatnláaslt. "a
ÖNMAGUKÉRT

• IS—te poétán SÖe »ivtr»tltef41ís • 90—I* portán $100 távirat *1*79
• Sa-te ” 70e H.4S $ 70-4, - $110 - $119$1.65 $100—ig ÉMMÉi

Ez Itt az ebédlő.
Meglehetős kicsiny.
Egy kis családnak elég nagy. It te large enough fór a small It Íz lárdzs Inai fór e «™»i fe-

famlly.
The kitchen te a Ultié dark.

Thls here te the dlnnlng-room Dísz hír te dl dájnlngrum.
It Íz rádör szmal.It is ratber small.francia váltópénz, hanem lebé

lyegzett Játékkártya te volt for
galomban. Később spanyol, éa 
végül angol pénz Járta, mety-t 
hatvan év előtt cseréltek fel a 
dollárral, miután az angol pénz- 
rendszert nem tudták megérte-

$1.50 - $ZZ5
dolláronként tl.láM0 MSI másfél 

As árak amerikai dollárokban értetődnek. mili.MAGYAR IRREDENTÁVAL 
VÁDOLJÁK — A NÉMETEKET A konyha egy kissé sötét.

Hol van a hálószoba, assza- Where te the bedroom, Madam Ver te dl bedrum medem? 
nyom?

Az a fogadószobával van kap- It conneta with the partor. Sir. It konnektor wtt di pá’lőr, szőr.
csolatban. r

Vannak önnek gyermekei, u- Ha ve you any chQdren Sir. 
ram?

Di kiesen te e Htl dárk.ELVÁLLALT NK TAKARÉKBETÉTEKET KAMATOZÁSRA ÉS PE- 
NÉLKÜLI BETÉTEKRE 3%. XÉOT HÓNAPI PB, 

4%, GARANTÁLT JELZÁLOG T.TV EL EK UTÁN PEDIG 
•% KAMATOT FIZETÜNK A pozsonyi ügyészség a Mün

chen Illustrlerte Presse legu
tóbbi számát elkobostatta. mert | ni az inaiénak. 
véleménye szerint a müncheni I 
lap magyar Irredentát terjesz
tett. A lap elkobzása ellen a né 
met követség tiltakozást Jelen
tett be.

KAUFMAN STATE BANK 
CHICAGO, HL Hév Ju eni csildren, szőr?

AJ hév tu.
Hiú old ár dé?

Az egyik négy és a másik két The one te fcrar and the other Di van te fór dl adör tu Jirsz old
two years old.

tinta kb. eerminiő I have two.Van kettő.Megrendelte már? 
Magyar Újság 1931 
évi Képéé Naptára. 
CENT a50A

How oM ara tbey?Milyen Idősek azok?ée által1 S - A LEGJOBB AJÁNLÓ LEVÉL

éves.
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HAZÁDNAK 

RENDÜLETLENÜL 
tÉcrmvE, ÓH

»CSONKA- 

MAGYARORSZÁG 
NEM ORSZÁG, EGESZ 

MAGYARORSZÁG 
MENNYORSZÁG**Mr VART

Ü4 A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 

BlllAmm rzkbkhztiMoünk cimr> hbqkdCs mndok

EK

- UCCA iá IV. s.

F
m, GYILKOS BETEGSÉG TERJED 

ERDÉLYBEN
termelőknek, hunéin ax egész j
kereskedelemnek meg kell ten-j védelmet terjesztett elő a tör-; tárgy.
ni a maguk kötelességét A! vényszéken, mint mondotta, a A Miskolci Múzeumban már 
Duna medencéjében a közgaz- szomszéd vitt tőle csak bort, van la egy Ilyen ősbalta ée es

_ *?„• 2=2s.'zxsrá?, — . imév esl- söaraEft^sssir íssu í-ie—’estü- ■ négy ezeréves baltat
*ont<w problémáinak meg- j[e|yí5|dön m<g ideális illapo- tek először vele. Gödöllőn léte- valamint egy kis kiállítást ren-| Itt jegyezzük meg, hogy a TALÁLTAK EGER MELLETT hossza 6 Inch, súlya 2 font, a

oldására Lehetővé tették a lég tok Tannak At uj ország lég- “ö,t al elsö ezüstrókatelep s az- deztek be, ahol szemléltető mó- községi választások körül Is Egerbakta közsé»ben egyik nT*uyuka n*gy *» erősen pere-
ézegényehh emberek számára la tisztább megyéi közé tartozik 048 “ár több van szerte az or- dón tüntetik fel, hogy milyen nagy harcok voltak. Az egyes f -M . , . flies. kidolgozása kezdetleges,
az orvosi kezelést az Iskolák- Celk Udvarhely Hunvad Szi- zzágban. Most Erdély lépett a'prémet lehet előálltán! és Így pártok benyújtották szavazói- TW n *" felülete durva. -Szakértők szo
bán iskola orvosok vizsgálják lágy, Szeljen és Klsküküllő me- nyomunkba és a Brassó mellet-: milyen haszonra lehet szert ten gazolványukat. 290,000 szava- balt*t talált. A földmlves látta, rtnt a baltát körülbelül négye-

gye |tl a vérbajos megbete-e- 11 Eeketehalomban szervezték ni. A vállalkozók annyira élei- zásra jogosultból 225,000 adta hoSy valami régiségre bukkant zer évvel ezelőtt készítették,
dések száma az egy ezreléketV- meg az első tenyésztelepet. mesek, hogy egy filmet szerez- át az egyes pártoknak szavazó
ig éri el. Azután Kolozs, Torda Hamarosan kiderült, hogy az tek, amelynek keretében bemu-'igazolvány szelvényét, hogy ez 
| Bihar, Szatmár, Arad, Szamos, erdélyi éghajlat nagyon megfe- Utják az ezüstróka tenyészetet. I~el alánlják különböző listákat

A A filmen megjelenik Kanada is Tehát a titkos szavazás ellené-

Bevonult a kanadai ezüstróka 
a Székelyföldre

Az öregasszony igen eredeti balta valódi rézkoraink beli

m m

meg a gyermekeket és figyel
meztetik a szülőket a fiatalok 
betegségeire.

behozta a rézbaltát Egerbe dr.
Schütz Béla állatorvoshoz, aki
ről tudják a falvakban Is, hogy,
.gyűjti a régi érmeket és ősle- DAI HÍREKET TÖBBHETES 
leteket. Az állatorvos felküldteIKÉSÉSSEL MAS LAPOKBÓL! 
a Miskolci Muzeum Igazgatójá- ] FIZESSEN ELŐ A KANADAI 
nak, aki megállapította, hogy a

MIÉRT OLVASSA ÖN A KANA-
Nem Így van ez a megszállott Alsó-Fehér, Naszód,. Krassóező- lelő az ezüstróka számára. 

területeken. Nincs meg az a é.iy. Nagyküküllő, FOgaras me tenyészete nagyon olcsó, mert és az egyik nagy ezüstróka te- re Budapest választóinak het- 
lelk'fsineretesség, figyelmesség gyék következnek soron. Itt a Erdélyben a húsnak alig van lep belső berendezését vetítik a ven százaléka nyíltan leszava-

«■ rr lzs'z
kezein! ^kkal súlyosabb a helyzet már' Az eddigi tapasztalatok sze- terv merült fel Mlvel nagyon j listái tudták megszerezni a 

beszélünk, Tem<w MarostonU Brassó éa rtnt az eredeti ezüstróka a Ka- magas az ezüstróka ára, az em szükséges ezer aláírást. Később 
nem propaganda cikket aka-j Mármaros megyékben, ahol min nadából importált ezüstróka, berek nem igen tudják beszerez azonban az ellenzék is benyúj
tunk Imi, hogy a két ország kö den ezer lakosra tíz vérbajos i vad rokonánál valamivel na- tehát a tenyésztést részvény tóttá pótlásait. Ilyen körülmé-
zöttl különbséget kiemeljük, ha beteg Jut. Inagyobb, a szőrének tömöttsé- társaság formában szeretnék nyék között hét párt vett részt

Ha mélyére nézünk a dolgok-'ge és színezete felülmúlja a vad megoldani Meg is alakult a,n választási küzdelemben. A 
nak úgy meg kell állapítani. ’ezüstrókáét. Mindenegyes állat ^ részvénytársaság. A rész nagy pártok mellé csatlakozott 
hogy az a vidék, ahol Rumániá- nagy értéket képvisel. 320,000 vények ára darabonklnt ezer még a frontharcosok pártja Is. 
nak háborús frontja húzódott, lejt Is fizetnek olyan darabért. leJ 68 Kolozsvár mellett szeret- amely ugyanazokat a felfogáso 

Író, aki azelőtt az egészségügyi teljesen megfertőzött. Nem Is amelyet tenyésztési célra vásá- nének eW hatalmas ezüstróka kát vallja, amelyekkel Hittlerék 
minisztérium szolgálatában ál- annyira a mostani állapotok rolnak, sőt félmillió lejt is fi- tenyésztelepet felállítani Az ér- Németországban többségre Ju
tott. Az újságíró orvosnak ké-' miatt kell kétségbeesni hanem zettek egy pár különösen szép deklődés igen nagy és Így való- toltak.
szült emellett széles látókörű azért- mert »emml sem történik állatért. Nem olcsó mulatság te szinüleg a különös terv hama- 
emherherái „.ah dinu _.x a helyzet megváltoztatása érdé- hát Erdélyben sem ezüstróka te roaan megvalósul

|kében. Lassan lassan Erdélyt Is nyésztéssel foglalkozni, de kifl- Nemcsak nálunk foglalkoz- 
megfertőzik és Erdélyben Is ál- zetl magát, mert a prémet na- uak ezüstróka tenyésztéssel, ha 

I talános betegséggé válik a vér- gyón magasan fizetik. Kiválóan nem Angliában, Németország-
bsj j szép prémért 80—100,000 lejt bán. Norvégiában és ^ Svédor- öhazai hlrek 8Zerlnt a má.

Megint kimutatásokra kell hl is fizetnek darabonklnt. közepes szágban szinten rátérték erre az tyágf81(lt m.A.G. gyár fogja 
vetkőznünk. Az elmúlt észtén-; minőségű prémért pedig 50— “J kenyérkereseti lehetőségre p|5álutan| német szahadalom a- 

ios mecbeteeedések száma az d6ben 185435 betegre fejenkint 60,000 lejes árat adnak. 'Ey todult el utjAra zKanadábf1 ’aplán a Mercedes-Benz nevű
utóbbi öt esendőben állandóan C*ak h* ,n/e.kcl6 J"tott, 0nH Mélyben szintén pusztít a ^^‘^^TtolföíSk- vl,á,dhrü automobUt Az öntvé 
növekedőben van i8‘ megállapítás szerint Így nem gazdasági válság. Sokan nem m06t mar n8mc8ak külioiai.it nvpket a diÓ8gvöri állami vas

ágyon érdekesek azok a, a- lehet külden‘ “ 1e,le"’! tudnak megélni, elhelyeződért ™k ad te mÜvek ké8zitk amelr 8 Merce"
datok. amelyeket a nagyváradi mert ez annylt ér, mintha aspl-( lehetőséget keresnek és ezt az des-Benz autóbuszok hengereit
altiszti Iskolában szerzett 26 rinne keze,ték vo,na a betege- alkalmat használta fel Brassó “1 reménnyel Kecsegtet. öntötte teljes sikerrel. Az egyes
hónap alatt körülbelül 9000 ka- ket' ,,yen Primitiv eszközökkel melletti tenyésztelep arra, hogy, —zs —n. részeket megmunkálásra és tel
tona vérvizsgálatát eltették nem ,ehet küzdenl a vérbaj el-' les kigyártásra a Magyar Alta-
meg. wSSfben 2.6 szízalék *«• ' ^ J . . lános Gépgyár végzi
volt a beteg, 24-26-ban 3.6 szá- A* e“Ulet ^ I U ö f f A I U f A A győri Waggon és Gégpgyár
zalék 1925-26-ban pedig 4 es az 8' ,”gy,fZ, \ i fi C l F 0 1 ™ 0 6 l l v j nmely hazánk egyik legszebb
féltized százalék A csendóris- |radt v!“ony?k' ^ " ", gyám. most hozU ki a kitűnő
kólában az arány 2.6 százalék. Iap<^®k, f,™8*" h°„ A magyar közvéleményt első- tünk ki évenként ezen a elmen. kls kéthengeres négyütemű
majd S és féltized százalék, vé- a ^érbaj AUandó emelkedéséhez gorban a kitört cseh és magyar A zagyvapálfalvai üveggyár .R4b3» traktort, amelyhez 1-
gül 4.16 százalék. 1 Sz°moru arra gondolni, hogy vámh4boru érdekli. Csehszlo- most már Ublaüveggyártásra IsLen nagy reményeket fűznek.

Az Igazi borzalom az. hogy 881,5 C8°nka-Ma8yarország ha v6kia elzárta a magyar búza. a berendezkedik és üvegszükségle Legújabban az Unltas gyár Bu-
rengeteg vérbajos beteg nem tánűn. ^'U' ez a 8Ze^ny “em- magyar marha és magyar disz- tünknek nagyrészét itthon Is e- dapesten szándékozik a jövő
részesülhet különböző okok kö- ml“dent ™e5t”z kultu|rAja I uó elől a határt, viszont ml nem lő tudjuk majd állítani. A tex- gyArtanl a híres és jól be- 
vetkeztében orvosi kezelésben [eDn^ása Me*ébe,n.. “ll'l'á" engedjük be a cseh Iparcikke-1tilszakmában már régen folyik v4Jt -Tátra" kéthengeres és 
1926-ban 23,274, 1927-ben pe- kat egészségügyi kér- ket Olyan megalázó feltételek a függetlenségi harc, és a cseh cgak az öntvényeket kapná kül
dlg 46,472 beteget nem tudtak déaek megoldására, addig a ha- meUett akarta velünk megköt- behozatal különben is állandóan földről. Ha mindez valóra vá- 
ápolnl, 1928-ban 67,016, 1929- tlrokon , nte mestersége- nl a, ideiglenes egyezményt csökken. A bőrszakma behoza- llk ugy a belfogyas?tást telje
ben pedig már 76,136-re rúgott 86,1 pusZ ‘,tlak' “y°“oritlák a Csehszlovákia, hogy vlsszauta- tala Németországra és Angliára 9en itthon állíthatja elő a ma
szeknak a száma, akik főként re,“»et en magyar es 'ere n aitottuk az ajánlatot. Már né- szorítkozik (gyár automobilipar. hanem el-
az állam nemtörődömaége miatt , , f 8 *! * , ' hány hét óto vagyunk vámhá- Valamikor rengeteg sonka láthatná a Balkánt Is.
gyógykezelésben nem részesül- ,meg f x érbaj is terjed ^Lehetet- áruban Csehországgal, de itt- jött Prágából, ma már a ma- _ _ _
hettek A vérbajosok Így tér- ‘ *en vis,onyok k“z* került az el- bon semminek sem emelkedett; gyár sonka jobb, mint a prágai.
jesztlk a betegséget, ma már| szakllo“ magyarság, holott an- „ ára. sőt bizonyos mértékben A cseh porcellánt a német por- LAJOSMIZSÉN A TYÚKOK IS 
nyílton beszélnek arról Erdély-:*, békeeze"M*8*kel fiiggetieni tudtuk magunkat ar cellán szorította ki. Erős vesz- B0RT ISZNAK

állítólag a magasabb emberi megkötöttségtől. teség éri Csehországot azért is.
szempontok" hangoztatásával 1- Az Qvegbehoxatal túlnyomó mert épület és bányafát a Jövő- Kecskemétről Írják: Ha nem 
keitek megformulázni. részét eddig a csehek tartották Erdélyből és Jugoszláviából is olyan szigorúan, mint például

PAIZS ÖDÖN kezükben. ötmillió pengőt ad- fogunk beszerenl. Csehország- Kanadában, de azért az adó e-
ban már kezdik belátni, hogy lől eltitkolt bort magyarorszá- 
hely télén ül cselekedtek és álli- gon te keresik a fináncok — a 
tólag még Januárban a csehek “bootleggerek” nagy bosszusá- 
részéről történik olyan lépés, a- gára.

i mely ezt a kérdést te valahogyan Ez év január 5-én történt La
jos mizsén, hogy két pénzügyőr 

| Nagyjelentőségű tőrvényja- a község uccáin cirkált, tiltott 
vaslatot tárgyalt le a magyar házi borkimérés után kutattok. 
parlament. Zsitvay Tibor igaz- Észrevették, hogy Kürti József- 
ságügymlntozter benyújtotta a né házából üveggel térnek visz-; 
kartelltörvényt. mely szerint uj gza az emberek. Erre bemen-, 
alapokra akarják fektetni Ma tek s a 66 éves öregasszonyt • 
gyarország közgazdaságát. vallatni kezdték. Az anyóka 

Horthy Miklós kormányzót izem beszállt a pénzügyőrökkel 
* doktorrá avatta az egyetem köz 8 amikor azok neki háttal állva 
gazdasági tudományi kara. A a boros kamra ajtaját akarták 
kormányzó beszédében utalt ar lepecsételni, egy baltával közé- j 
ra, hogy a közgazdasági élet, jük vágott. Az ütés az egyik 0- 
egészséges berendezése mindig nánc fejének volt Irányítva, de 
az állami élet alapvető kérdé- ’ célt tévesztett s a pénzügyőr 

j se. Ma a világszerte folyó gaz- oldalába csapott ahol a ruha 
dasági küzdelemben nemcsak a! felfogta a vágás erejét.

MAGYAR ÚJSÁGRA
kényes problémákat 
kell. Nem levegőbe

SZOMORÚ AZ ÉLETE 
A GYOMORFAJÓS EMBERNEK

Kedvetlen, nincs étvágyé nem mer enni ugy áfsl e gyom
rát evés után mintha ólom volna benne nincs ereje, kedve 
a munkáhoa. Síelek bántják; savanyú felbSrSgés aokanor 
élei gyomorégés, felfúvódás görcsök rosss és bOsös eaáj- 
ssag; álmatlanság; felfájás; ssorulás és sok más kellemet 

len nyaralj gyötrl.

nem statisztikai adatokra uta
lunk. Ezeket sem ml állítottuk 
össze, hanem egy román újság-

NE SZENVEDJEN
A GYOMORBAJOS. RHEUMAS EMBER 
MERT AYILJOHIKE9 VALÓDI

PURGARETÚjjáéled a magyar 
autóipar

leltplezéseivel, mert javítani a- 
kar a helyzeten.

Lelepzésel szerint egész Ru- 
mánláhan pusztít a vérbaj, mert 
az államnak nincs pénze a vér-' 
baj elleni küzdelemre. A vérba

vár- ás gyomortiaxtltá cukorka a gyomorbajok elhárltója
áa gyógyítója, a reumái savak kihajtója ée a»

megteremtője

MEGSZABADÍTJA
hamarosan akár férfi nö vagy gyermek ssenvedjen és mo 
solyognl fog sí reggel, aki este 1—1 ssemet elrág. 1 dobos 

1 dollár 6 dobos 6 dollár bérmentes küldéssel.
A VALÓDI CSAKIS E CÍMEN KAPHATÓ:

VÖRÖS KERESZT PATIKA
CLEVELAND, O.8901 Buckeye Road, N.

i 116 oldalas 
kivitelű

egészségi útmutató nók ée férfiak számára áa csoda- 
falinaptár 1931-re minden rendeléssel, Ingyen.

✓

MOLNÁR GYULA
MAGYAR ÉTTERME, SZÁLLODÁJA ÉS BILLIARD TERME

WINNIPEG, MÁN.700 Main St.

MAGYAR
BILLIARD-HALL

MONTREALBAN 
1603 St Lawrenoe Blvd.

SZIVES PÁRTFOGÁST KÉR
VARGA JÁNOS

i

Az egyetlen magyar gyógyszertár 
egész keletkanadában

ahol magyarul beszélnek a óhazában képsett gyógysseréas ad tanácsot 
ad tanácsot éa csinálja meg as orvosságátben. hogy egész hadsereg él as 

ország határán belül, mely aka
dálytalanul terjeszti a Icgször- 
nyübb betegséget, a vérbajt.

I. ROTHBART
gyógyszerén és vegyész

594. Dundas St. West. TORONTO, ONT.
DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT. MA FELKERES VAGY IR! 

POSTAI RENDELÉSEKET PONTOSAN KIKOLOONKIMACDONAL0S
Élne Cutm * megoldja.

/
,

Aid maga sodorja cigarettáját
—az jobb dohányt talál

IbiMim ka

IC-ZAC
íretta Papír ingyen l

E A KÉPES KÁRTYÁKAT!
Ifi

OLCSÓ ÁRU 
UTAZÁS AZ ÓHAZABA

Ha -Óhazába áhajt utazni J6JJ6n vagy Írjon az alanti hajózási Irodába, 
leggyorsabb Járatú hajóink indulnak minden héten, — vissza vándorlóéi 
engedélyét megszerezzük Ingyen mindazoknak, akik velünk utaznak. 
Pénzküldés a világ minden róezóbe kábel utján. — Ha családját áhajt. 
ja ki hozatni az engedélyt a legrövidebb Idán belül megszerezzük, írjén 

szennai az alanti címre:

Stephen Vojnits
HAJÓJEGY áe PSN2KOLOSSI IRODA 

St. Dominique St MONTREAL, Que.

-

’i

t

v. '

m -

isüiatnb Winnipeg, Mán. 1981 jen lg.

.

éViMlKi
■

V

«0s

\

"f
:

I- 
-

IBi

'%
1 -



PSHIP

* ; 4i. IMI jnn 15. T. oldal

ORVOSOKEGYLETEK-EGYHAZAK BEVÁNDORLÁS] ENGEDÉLYEKA MAGYAROK 
FOGORVOSA

SASIATOKBA*

Dr. A. SINGER

winogor, őrit.
•ZENT ANTAL KATHOUKU* 

MAGYAR HITKÖZSÉG
Vasáréi p< sasét Hll A-

KÖZJEGYZŐI OKIRATOK Idáffitáii
TELEPÍTÉS - PÉNZE ÜLDÉS HAJÓJEGYEK

raker a lat. Angyalok katb. laKA1 MAGYAR
RmnmsmiLmrr

WtNNIPSGl Dr. BIRO KAROLYLTUG
EGYHÁZ le Áss

letenttaa'clet 4 órakor a pólyák Sebész és belgyógyász 
■ budapesti Gr. Apponyí 
beliklinika v. tanársegédje

(BurtU ás Idélelőtt 11 árakor a Hala St.
kb Ara. H _____ __
klnoisáliatáaa valamint taétkóa

leArs rala Minden ügyével forduljon a legrégibb. 35 4ve fennálló magyar iredihoZ"»*WMT a STREET WEST 
TELEFON:

GENOCLG *011 LAKÁS: 4SS9 KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Ssak.

a
bd

d.a. I LI* a kesdákark de 
péntek á.a. 4-4 a haladóknak SÁSKÁIDON 6 First A Te.as SS7), nnéyro

Iskola a Sít. Angyalok*'61 é.Sg 123—20th Street WestMdl
If SOÖS ISTVÁN prtbdnaa

Leikdei: katb. lakottban.
Ka rátöri gySlé. minden hó *

Ifjúsági egyM IZÓMeá htodra 
hó etoleó vasárnapján d.a. 1 6- 
rako. a bltkóaaég club hetylaá- 
Sdben. As olliresylet bari gyű
lése minden hó utolsó aierdá-

Tolsfon: 272458* 81. Tel.: 17164 II bármilyen onroaoágrnragy 
drngsiore tárgyakra van 

artk tétre, küldje rendelését a-
•ó

* :
I: vagy jöjjön aaemélyeién Kana-

Dr. H. HERSHFIELDA WINNIPEG! SZENT ISTVÁN da magyar híre* gyógyasertá- 
iába.

várja Ont, begy araké- 
pát megárt*Itae Ugyancsak báeslrtnk aobSvII 
csatád- 4a egyleti eeepertbágekel Jutányee irta

Danca Lajos, Dénesi. András, 
írj. Farkas Imre. Koródy Béla. 
Kuhik István. Molnár latrán ás 
Bankó György.

KIRÁLY R. KATM. MAGYAR
SC VZG EGYLET Ján eete I órakor n plébánián. érvei ás sebész

GRravtolo ás Rántgonougárdtsaoláo
«H Mais Ot Áe Alexander A ve serek 

WINNIPEG, Mao.

M A S 8 I 0-8 ORUGSTORE 
1809—11th A ve. REGINA. Ssak

1*17 Peront A ve.
Maira A ve

oMJbt taglalnék ke 
eagélyialai. a THE STAR PHOTO STÚDIÓálét — Magyar A KELETKANADAI ÁG. HITV 

EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZ
SÉGEK TÁJÉKOZTATÓJA 

Wlndeor: letentlaxtelet minden 
vasárnap reggel 8 órakor a Pe
ront Ave.-e Utó magyar tol. 
templomban. Preabllorluml gyű 
lés minden hó első éa nőegye- 
•Oletl gyeiéi minden hó utolsó 
vasárnapján. S somba! I Iskola 
minden r lom balon I—5 lg a lel 
kéaal hivatalban (1416 Plerre 
Avenuc). Egyhál gondnoka: 
Varga Sámuel lakik Maron tette 
A ve. 14 55 szám alatt Wlndeor 
Ont.
Toronto: Iitentlssteletl hely a 
First Lutheren Church angol e- 
rangéllkus templom ben (Bond 
St. 11* étim Dundas St. Kast 
■araknál.) Aa talontIsateletok 
Idejéről a híreket esetenként ér 
telítjük. Egyház 
Sflle József 150 Bathurst St. 
Toronto Ont.
Welland: Istentlaiteletl hely a 
St. Matthew’s I.utheran Church 
angol evangélikus templomba-, 
(Orlfflth St. sarok). Az Isten 
tiszteletek Idejéről a híreket e- 
setenként értealtlflk. Egyház 
gondnoki ■ Llpták András 47 
Serenth St. Welland Ont. 
Montreal: Istentisztelet minden 
vasárnap délután 1 őrskor a 
•Irán Mance és Prlnce Arthnr 
uccák sarkán lévő német evan
gélikus templomban. Vasárnapi 
Iskola a gyermekek részére u- 
gyásott minden vasárnap dél
után az Istentisztelet végeztével 
Szombati magvar Iskola minden 
aram bal délután 1 órakor. Egy
ház gondnoka: Hegedül Sándor 
lakik St. Crlstophe St. 1061 
szám alatt Montreal Que. 
Lelkész: Rettniaqn Farkas, ey. 
lelkész: 1051 St. Chriatophe St 
Montreal Que.
Kltchoner: Istentisztelet min. 
den vasárnap délután 1 órakor 
a Queen St.-en lévő First Eng
lish Lutheren Church angol e- 
rangéllkua templomban. Preabl 
tertuml gyűlés a hó el só vasár
napién. Szombati Iskola a Kit- 
chenerl Magyar kór helyiségé 
ben minden szombaton délelőtt 
10 órakor. Egyház gondnoka: 
Mlsilav Imre lakik Vlctorla St. 
115 szám alatt Kltchenrr Ont. 
Leylta-lelkéei: Rúzsa Jenó el
me: Lutheren Semlnary Water
loo Ont.

A kanadai magyar evangéli
kus missziók szervező éa vezető 
lelkésze Papp János László 
wlndeor! tv. lelkész kinek el
me: Plerre A ven ne 1410 Wlnd- 
ser Ont (Telephoné 1-7170. 
Mindennemű evangélikus egyhá 
st ügyben szlveskedienek a hit 
testvérek hozzá fordulni. 
M*0jogy<és: A fenti evangéli
kus egyházközségek hivatalos 
egyházi lapig aa "EVANGÉLI
KUS HÍRADÓ" melynek elófl 
aetéal dija havonta 10 cent. 
Megrendelhető Papp János I-ász 
ló wtndeorl lelkésznél a fent jel
zett elmen.

..........UNO W0 Main Street WINNIPEG, MANiTGGA.MIÉRT SZENVEOfROSEOALEI MAGYAR 
BETEOgEGGLVZfl EGYLET

•oháe telefon:
MAGYARUL BEMLONKI

ánnapnno a bolyt 
re ált HoN SARC

•1 1*2 aathmában. légcaóhurutban. kft-
oMsgasgéty éa 8KL0C 
segély. Bolágádll 11-00. havi 
m Hal KazgyflláeH

hőgéiben. lázban fejfájásban, a- 
mlkor azonnali orvoslást talál
hat a valódi óh sasi "Puhlmann 
Tea" gyógyerejében. Ez a vi
lágszerte ismert 
gyógytea Kanadában klaálólag

Alakult iga október havábanZT?ehí közel félszáz tagjaMa

Honfitársak!na. Egyletünk havi gyűlését terméaseteapártáié fai Min Dr. J. E. WILKINS0Nhó olaó vasárnapján á.
a. 1 órai kezdettel tartja. Bel* 
pódlj 14.00 melyből ll.Ofbet a

MR Zráikllálz az egylet Wkáráhee
J. SCHMIDT

909 Llpton St. Winnipeg, Mán. 
egyedárueltónál kapható. Egy 
próbacsomag meg fogja győzni 
önt! — Rendelje meg még ma 

az ára csak $1,15.

Ha bi'mikor Hamiltonba vitád nők, ne mulasszák el felkeresnill Relcherd Károly, UT
Telhet
Egyleti SIMON JÁNOS

MAGYAR ÉTTERMÉT,

a *1.60 forgótőkét a 
tag kilépésekor hiány nélkül

II Dr. H. DEKLIRE
I520 Tegler BuildingMait öt# Meuwtala A ve. Pb.: Hseaakapja. hogy ha bátráláka

7 után.
•tere felettATagokat csak orvosi Igazol

vánnyal veszünk lel. Tagsági 
díj havonta 11.54. melynek elie-

230 BARTON ST. EAST., HAMILTON, ONT.
Elsőrendű magyar konyha, figyelmes kiszolgálás, olcsó áraki 

A hamlltenl éa kórnyéki magyarság szívta pártfogását kéri

a Tulajdonos

EGMONTON, ALTA. i

FRED. B. PENNOCK
B. A., LL. B.

nében 1*1X1 hetisegélyt flsetSnkLETHBRIOGEI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEGELYZÖ EGYLET lén. a már hat napot megha

ladó betegségnél Sk elzó naptól 
Jár segély Halál eeetén temet 
kosáét segély 175.06 ée s hátra 
maradottak részére tagonként

Telephoné: Regen! 8925OyaMeett tartja minden hó el
neje utáni vasárnap á.s. * órai 
kezdettel » saját termében.

gondnoka:

Dr.V.KeO’GORMAN ÜGYVÉD ea KÖZJEGYZŐ

Edroonton, Alta.
604 Tegler Bldg
a 15 centes őrlet felett

Tngje lehet magyar
férd ragy ad 14 ártól 5# áros 
karig ralláslelokeseti különb-év 
nélkül. Felvételi dijak kor

IE.ee. As egyletet tagjai NA ORVOS 88 8EBESZ Ha Jé kolbáazL szalámit, paprikás éa füstölt szalonnát akar enni 
keresse felnyitják. Lépjen be ön Is és 48 

vesse a barátság ás testvériség 642 Tegler Buildingfist: tud Magyar Józsefmelegítő érzését, mert 
jak mit hoz ránk s következő 

i óra. — Megkeresések Már 
I kos János titkár elmére küld 
! dók P.O. A KIHAL. Alta

1$ évtől Jé évig 1 dollár 
*0 évtől # övig 1 dollár 
» évtől $6 évig | dollár 
se évtől SS övig 4 (Már 
St évtől 4* évig 5 dollár 
46 évtől 45 évig S dollár 
45 évtől 56 árig 7 dollár 
Tagsági díj havonta 1 dollár. 

Egyletünk napi 1 dollár 
fizet munkaképtelenség 

esetén orvost bizonyítvány fet- 
. Bibliáiméi 

esetén SSSA dollárt Mset Egyle-

Tel. 4525 A 24525 Lakié S11*á 
Fiókiroda: WESTLOCK, Alti.

Rendelő telefon: 2*61$
HENTESÜZLETÉT WINNIPEGEN:

581 Selklrk A ve. Telefon 67 468 226 Alexander A ve Telefon 25 42$ 
Mindennemű Irtsa él füstéit hús, valamint édes piros paprika a lég- 

Jutányosabb áron kapható. — Tessék meggyőződni rálát 
V — DONT U

Lakás: SP02 lllth St. Phen: 2381$ 

EOMONTON, ALTA.

SMILEf
ANGOLUL BESZÉLNI

ÍRNI ÉS OLVASNI
Könnyen megtanulhat 

minden magyar a híres két 
dolláros „Angol-Magyar Ta
nító" 50 leckéjéből. Az ára 
most csak egy dollár, me
lyet a megrendeléssel egy
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző

10210 Adams A ve.
Cleveland, 0. U. S. A.

A RAVMONDI ELSŐ MAGYARmalyárt
segélyt SETEGSEQáLYZŐ EGYET. 

Alakult: 1*27 zug. Ma 
Tagjainak száma: 7$

As egylet gyűléseit
vasárnapján tartja.

Ok. P. H. McNULTY M. D. CM 
Röntgen specialista, sebész Magyar Gyógyszertár 

Torontóban
tünk ss elhalt tag örökösének és nőgyógyász

-rendelő: *00 Power Bldg.UJ tagokat orvosi bizonyítvány nofelmutatása alapján mlad r**n díjsaját helyiségében, 
fi.64). Havi díj TS cent. Orvosi

LAKÁS 1SS Harrow StreetVI
bhevnyttváay be

küldése által levélDeg le fetve-
WINNIPEG. MÁN.

: SS.SU. .Tártra 4SJ6S
Ha beteg, vagy bármire szüksége van, amit patikában megkaphat, 

keresse tel magyar gyógyszertárunkat.
DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT HA FELKERES VAGY HA 

LEVELET IR
POSTAI MEGRENDELÉSEKET PONTOSAN KIKÜLDÜNK!

tag Igazolt betegség esetén bee
Sf-fi. Halál esetén: $50.08 te- 
métáéi áe minden tag után 11 .SS
fisét as egylet temetési költség 
elmén. Tagok felvétele a havi 

minden hő második

T<sitink tagokul.

tárnok elmére küldendő Jne I
Melles. 1665—Sth Bt. Nerth
Lert bel ára Alta. gyűléseken, 

vasárnapián d u. S érakor, a 
mikor la IS értől 50 árig H. HASHMALL LTD.ALBERTAI REFORMÁTUS 

EGYHÁZ

Iatentiszteletck sorrendje: 
A hónap második éa negyedik 
vasárnapján Calgary, Alta. — 
Minden első vasárnap Leduc. 
Minden harmadik vasárnap d.e 
Lethbrldge, d.u. Raymond. — 
Lelkész: Buciin Béla, 832 Flfth 
Ave. W. Calgary Alta. 
Egyházgondnok: Veres János. 
Pénztáritok: Mátyás Ferenc.

■fiáéért fordultának az Krvlet 
Ilik ár iáhns. Minden BfMetűn- 
ket érdeklő lerelesés a titkár d

fel aj tagoltat orvosi bt- 
eonyltvány alapján. Raymond 
és környéki honfitársaink lápja 

egyletünkbe — hlss min 
érhet baleset.

As egylet jelszere: öaezetar 
tálban az erői

As egyletet érdeklő minő-e le 
felesé* a titkár elmére küldendő 
CSABA Y József

gyógyszerész és vegyész
315 Dundas St. W. TORONTO, ONT.mára kildeadő: Joseph Bálái* lek be 

denkk
jiu«_7»h Bt. Nortb

LETHBRIDOE. Alta

KELETKANADAI IRODASZARKA JÓZSEF Vacstá: SZABOLCS FERENC 
Gyors ás blatos pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlást ás útlevél 

ügyek — Polgárosítások — Fordítások áe okiratok — Közjegy sói ügyek 
Farmok, házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékek au. könnyű fizott- 
al feltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot —Min. 
dennemü biztosítás — Könyvek, újságok áe

Bármely ügyben forduljon bizalommal e címre:
IMMIGRANTS’ SERVICE BŰRE AU

• Barton ttr. Elit. — HAMILTON. ONTARIO. — CANADA.

A BRANTFOROI MAGYAR 
BETEGGEOtLYZG EGYLET

BOX: *86
üzletében magyar pipa és 

cigaretta dohány, papír 
kapható.

A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, keres tetőseket 
felvesz a lapzámára.

MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 
40S- -4. Ave. South

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDOE, ALTA

Alfa.
Beállási díj S dollár. Had -

1 dollár Betcgsrgéb 
elad 16 hétre heti 7

ősz
"T 1dől

lár. második 16 bátra heti S.S6
TORONTOI MAGYAR EGYLET 

Alakult 1*27-ben.
dollár; S munkanapi betegség
után. Temetkezési aegély luxi. TORONTÓI

MAGYAR EGYESÜLET

A torontói magyarság nemzeti, 
keresztény—szocialista szövet
sége Elnök: L.V. VIETORIS 

(7 Orange Ave. 
titkár J CZETÖ 12 Andrews Ave

■rtUMi- korhatár 45 év. Egy
letbe való belépés csuk orvosi Ság nemzeti ás társadalmi meg-ktaooyltvénnyel esakóaólheiA. 

As egylet fiókjai ás tiaztvl- 
Kupont: Brautford. Kóa 
elnök: Pete György (1U 

Bt.) Köspontl titkár 
Klrebleeoer György (1U Albkm 
Bt.) Köspontl pénztáros: Hor
váth Antal (ét Peart St.)

Első osztály Hamllton.
TUkár Németh József SS Hess

. Magyar Kulturhia 
építése. Magyar Könyvtár léte 
sitiié. A rászoruló magyarokaoéál: IDEJE. HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓN! 

LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEREZZEN A 
KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK!

támogatására segélyalap látesl

jtA helybeli magyarság leányét 
Hslágttására kaMuMedjU-

eegélyzó Egylet. SÍ "Pro Hangi 
rta" műkedvelő egylet ás “Zrt- 
nyi Miklós” takarék egy let.

As egyesület minden hó sírt 
vasárnapién d.u. t órakor kőé- 
gyeidet tart s Magyar Otthon 
bon. 1ST Spadlna Ara. As ár 
áe*lódók forduljanak as agya 
sülét titkárához, kínok elme: 

tieid SS Cartlale Bt. Te-

osztályokOnt.

St. Második osztály Gált. Ont. : A c j -X--.Titkár Belövi ró István SS Mc- 
Naughton Bt. Negyedik osztály 
Niagara Falla. Ont. Titkár: 
Tóth Pál. Bnx: 1 Fost Office, 
ötödik esntály Bt. titharinea.

W'.í v

Ont. Titkár Rohoncy Vince 11 MIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OKMIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OKVlne 81.
ranlo, Ont.S.-áa tartott félévi köspontl gyű

Máén s következő határosától 
fogadta el: Tekintettel a nagy 
munkanélküliségre, a
■and ős Idáig

dó csontok kék mezőben, — mint valami heraldikus mondaná.
— Hihihl! — röhögött föl fogainak hajdani lakóhelyét 

mutatva, — egy kis dolgom volt az éjjel. •
S vöröses szemeivel nagyokat sandított a tanácsbelik fe

lé, úgy hogy azoknak összevacogtak a fogaik.
— Már bizonyos, 6 a boszorkány! — sugá felém Buga.

— Pedig tegnap beszélte itt valaki, hogy haldoklik.
A vörös major juhásza fölkacagott, de bizony erőltetvedől

tette.egyleti tagok, bárom WELLAND, Ont. 
MAGYAROK NAGYASSZONYA 

KATHOLIKUS HITKÖZSÉG
US árakor

agy-egy dolláros kölcsönt kap- — Ostoba pletyka! Adod a lányt vagy nem?
— Nem adom, mig meg nem látom az ábrázatódat, te 

kevély kutya.
— Gyere te ki!
— Nem megyek. Én nem alázom meg magam.
— No hát akkor itt váriak meg.
Leült egy kőre az udvaron, hallgatta mit suttognak az 

eperfa levelei, mit dongnék a méhek, mikor azt • sárga hímet 
viszik a csápjaikon ... ée nézte az isten tehénkéit amint kijön
nek a rögök alul sütköreznl a napra.

Mégis csak szép ez a világ tavaszkor. Hogy nevet, hogy 
Őrül a tenr.éf-zet! Minden élet előlrül .-.eztlódik bei e! Urak az 
ez egy sorvad.

Fölugrott indulatosan, az ablakhoz ment s újra roegzör-

sérv a saját osztályoknál
~ határosat ártehnábse

Istók uram.— feli óra 
kor nagy mise. prédikáció. Dél 
■tán Hé órakor Utánié.

gyonáhos
só agyiét!

mérten ai nem doigo-- r — Nem ő! ... Dehogy 6! — feleltem hankan vissza.— 
Amellett maradok, hogy a boszorkány egy szép leány volt. Szín 
ről-szinre láttam.

Csontos, bepólyázott kezét Galandáné kihúzta a dunyha 
alól s megfenyegetett vele:

— Ej, ej! Hát azt hiszi, hogy a vén Galandáné nem tud 
szép lenni, ha akarja. EJ, ej vigyázzon, hogy valahogy a vén 
Galandánéval ne találkozzék, mikor $t legszebb női arcot látja 
maga előtt ... ~

öreg bírt uram megdöfte törvÉnybiró uramat, tőrvénybl- 
rt uram megdöfte a kis bíró uramat, kisbtrt uam pedig megdöf
te tisztelendő uramat s szép rendben, szó nélkül, csöndesen ki
sompolyogtunk a szobából. ' - -

TI
délután 1 órakor, kivésárnap d ra Juliua ás

HMHI 
ÜGYLET 

EOMONTON. AMs.-Aa séső

kát.
Korosaiéi és bejelentés ssertnt 
Aratás köznapokon 

vasárnap litánia után.
Minden hónap I. vasárnapján

után
ü

AIAKULT IttSGAN.
s gyermekek, ti. vasárnapján 
as OltáragyleL Hl. vasárnapján 
a Hely Name Bodety közös

gyűlézMt tartja hó
£ rroLso kát órai

tdíj: SS.Sd. arraal 
S SaUár. Gyónni lehet: P regGátat álja 

bsranta:
dl) előtt, szombat délutánr-4 óráig éa este 7-6 óráig.SÍ.SS. melynek cé

gétté:sütie
reggel T órától.

Hitközségünk — Hát jól van no! ... bemegyek hozzád!
Megnyomta a pitvar kilincsét, bement.
A fekete major juhásza mereven az arcába nézett. Bi

zony össze-vissza volt az karcolva barázdákkal, mintha lerajzol
nák láthatónak azt a szomorú képet odahaza. Nem volt már a- 
zon az arcon semmi kevélység, semmi gőg; a veres major Juhá
sza meg volt törve.

— Hát jól van no! — mondá a fekete major Juhásza. — 
Odaadom a leányt. Isten neki ... legyen a tietek, ő Is bele fog 
egyezni.

n Halál t aztl- 
Lajoe. 

Csehek Károly.
költség TS 
tartáséra kara: Gsadnak:

kánt egy de 
Aa egyletet _ 
lépjen be ön le áe | 

‘ ás test Tártéig
vén ás Gébéi Nándor.g he Németh Antal. lüamon'LáitióInét.

Az 1 Fáner Ferenc. Járt Károly Bea 
bő György, Miilei István. Var- 

Lakva, Oealics latrán. Pán 
Károly, Árvái

a

mserar
Al

Sg eéy
krz -

e Ko
és

István. mM i:
- Mádhr1 — Hogy tudod?. Ave

— 61 —— 64
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- Smo»

TITKOS SZENVEDÖTT1
A mi»

. Al a M-tk-pí. hoer
k «irt terhes öreg kor vá«>e M. M% a 

test öteteröe fiatal swM eea |MM
Tone a reae és bdlyac-

a a
énést és fájdalmakat a hál hsa A» *

titkoshete* olyas ha I6bhé msé
re és

kapja
a helybeli postaidra 

érdeklődjék. Tedje 
tényleg érkesett ajságja rágj 
laláa más rítta el.

Ha áj helyre ért esik. Igyekeznék J 
a postán és mondja i 

g hogy újságot is rár.
Mindenki Járassa pontos dinre j 

postáját. Nagy Tárosben occa és hál 
mám nagyon fonté.. .idéki postá
kon -BOX- 
aere sslntén megkönnyíti a késbe* 
lést. Egyes rldékeken a Tárostól

Ha lapját elén főtériik rombodóntik ay sararra és ös reggellettW »
aaerl. hogy barátai és is felfrlasfllre ébred egy nyugodt é>saa

4. Sok okosan élt étven évse 
fiatalabb, több öröm és botdag süt* 
álló mint seb 

évse. ki
délivel teli életet él.

kai után.
NugaTone est a klránatoe enyhít 

Mát azáltal Idézi eM, hogy eltávolítbr the Ce. Léd. 
i. Telefen: 21747.

ereje teljében 
I láaae tltkee

lévé hm
sn Hirgrare St. WINNIPEG, Mae. fla la kipróbálhatja est a 

leUeesc ingyen. Dr. De

Ja azokat a mérgeket, melyek e be#
okozzák és erősíti a ec hogy a-!: BÁCSKÁI P. BÉLA sok működést (ejtsenek ki. Aaonfe- raey már letört ideg rendszert, lélMl Noga Tone általában megJaTltja

■- ------------------------- ------------------- és gyarapítja ai erőt s
INGYEN. Kanadai Irodája lö cent {edzi a kfllönböaó aaerreket tökéletes

a egy 7» ' olyan anyagokkal, melyek az 
rendszert felfrissítik a az tzi

aa
ellenében szípoataklBteégM 

résén küld önnek agy 
got. Írjon a köreikért címre: V.H. 
De linó. 177* J. Mutual Ute Bldg . 
4S6 Cralg 8t. West. Honi reál Csak 

küldhetünk egy

működésre, ami által megaaflntetl at
ELŐFIZETÉSI AB:

1 évre $3 00. FÓMvr* fl.SO Külföld 94.00 
1 yMr93.00haHyw91.S0 

Te foraifn countr.es 1 yenr 94 00

megedz!k a csontokat 
fáradt gyenge erőtlen testbe ej érit 

í visznek • ellenállóvá teszik

»emésztési zavarokat, a gyomor éa *vagy munkaadója belek duzzadtaigát. a gyakori fóliá
jáét, szédülést, a súly éa éröveméit 
és hasonló bajokat, melyek a belek . 
és a vesék rebdellenes működésének | 
a következményei.

Nuga Tone minden patikában kap

tét a titkos szenvedélyek folytatáséra 
Ezeket az anyagokat a VIRó tabSubacription in

egyért utakon la kihordják a poa látták tartalmazzák, használataik már
•át. Aa ilyen rímek "R. R." betűkkel 
és aa nt azámával Tannak Jelesre aa 
utón felállított szekrényen pedig a 
földbirtokos nere van. Itt különösen 
fontos n gazda neve. mert ha ei 
hiányzik a kihordó sok. 
hatja kinél hagyja és így téri 
besttl az újságot.

A kiadóhivatal minden előfizető 
lapját pontosan kiküldi. Ha tehát a 
helybeli postahivatal válnia nem 
kielégítő, azonnal Jelentse panaszát a 
Kanadai Magyar ÜJság kladóhlvat* 
Iának. Ne várjon hetekig vagy hóné 
pokla Levelében Jelezze régi éa nj 
rímét. Szíveskedjék tisztán éa olvas 
hatóan írni a saját érdekében.

évek éta elhanyagolt esetekben le bt
váló eredményt hoztak, tehát ktgrd-DELAK0

REUMA
ORVOSSÁGINGYEN ható ahol orvosságot árainak a ba bált ezer nemcsak próbálgatás ás hLnem volna raktáron ott ahol ön vá

sárolni ssokott. kérje, hogy rendeljék 
meg aa ön részére a nagybani árasl 
tótól.

Bérletesé*. Egy üveg ára PJk há>Apróhirdetések 
előre fizetendők

BUDAPESTRŐL, magyar
óé év körüli rém üveg a teljes kásáiét 

megrendelve *10 00 Utasítást, fetvt-nö

j Palace—Színház 

) Hamilton

aki nem tud
: * elmen rendelheti meg: Vösüs Ke
reszt Patika *901 gocksye Maad. Cle-

öt Kzeedébe kivitetné. Cfan: Msek két
Terézia Járnom MINDEN KANADAI MAGYAR 

TUDJA, HOGY A KANADAI 
HÍREKET LEGELŐSZÖR A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
KÖZÖLI AZ ÖSSZES MAGYAR 
LAPOK KÖZÜL — BEKÜLDTE 

MAR ELŐFIZETÉSÉT?

é Pesterzsébet. veland Ohio01-ta. KOédJa gg M
a

4—i EZER DOLLÁR értékű vágyó-
és rendes

A Palace színházban bsszélöfIl
mán hallhatja és láthatja nem 
csupán a filmvilág legelrtbbren- 
dO remekműveit, hanem a l:g- 
Jobb artistákat áa zeneművésze, 
két Is. UJ elvűk: „A legjobb 

képeket a vászonra!"

Icéljából keresek olyan **-*£ év kő-
TISZTELETTEL ÉRTESÍTEM boád rflll Idősebb leáayt vagy özvegyet, a-
tánalmat. hogy a Szarka József épü ki két ssyátlsa gyermeki és ház tar

látom gondját Viselné. Vallás nem ha 
táros. Részletes leveleket fénykép 
melléklésével kérek, dm: N.N. 80X 
4Ö0 WELLAND. ONT.

L leiében levő éttermet Rács leírásún 
átvettem. Január 1-től pontos kiszol
gálás, Jő étetek állanak rendelkezés
re Jutányos árakon Úgy a vidéki.

it a helybeli honfitársaim szives 
pártfogását kérem. BOROS JÖZSEP 
404— 4th Ars. South LETHBRIDOE

Magyarok) Látogassuk meg a 
Winnipeg! magyarság egyik 

régi tagjának

I
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( ICSALÁDOK 
BEVÁNDORLÁSA

Kraosz JenőnekKERESEM Demeter Mtkályt, aki 
ltZában vándorolt ki Nytrbéltekről. 
Kérem őt vagy a róla tudókat értesít

! “Plccsdilly" Bodegáját (211 
Graham 81). ahol magyar cuk- 
részsűtemények, fagylalt, gyü
mölcsök, valamint dohány szi
var, cigaretta, úgyszintén pap

rika kapható.

Alta. I—*
lenek Imre Kálmán, Bt. Bont faré

HAZAUTAZÁS miatt eladó Oshawa Hosptial. Bt. Bonllace, Mán. í—5
egyedüli magyar hentes és fűszer 0a- Al A öelenlegl bevándorlási rendelkezések meg- 

engedik, hogy Középeurópáben élők család
tagjait, tehát feleséget é» gyermekeket kihoz
hassuk Kanadába.

A Canadlan Pacific gőzhajóvállalal abban a helyzetben 
van, hogy rövid időn belül szeressen be BEVÁNDORLÁSI 
ENGEDÉLYEKET
A Canadlan Pacific előre kifizetett "PREPÁID'* JEGYEI 
családja részére biztos, gyors és kényelmes utazást bizto
sítanak modem hajóinkon.

| A Canadlan Pacific gőzhajóvállalal salát Irodát és ügynökséget tart 
1 fenn Európa minden fontosabb városában, hogy az utasokról gondos

kodjanak . Bővebb felvilágosításért forduljon a legközelebbi CPR Ogy- 
| nőkhöz, avagy írjon magyarul közvetlenül zz alábbi elmek valamelyl- 
I kére:

let#. Biztos megélhetés. Esetleg tár NAGYON PONTOS sürgőé ügyben ke 
tolnák. Bővebbet JOSEPH TÍMÁR vrrezem Ezec helyesebben Issák-néL a-

kinek férje festő, ezelőtt Alexanderin Öltve Bt. OSHAWA. Ont. 1—1
A ve. Winnipegen lakott. Jutalom el-

Jd FARM ÉLET B.C.-ben. Vásárol 
Jón Itt földet, amíg ólért. Egy 10 a- 
keroe farm. Jó föld, főnt mellett. 1 
szobás ház. gyümölcsfák, városi vta- 
vezeték, csak IKK) dollár, SÖ0 dollár
lefizetéssel Vancouvertől Itt mér- LEVELES DOHÁNY, erős, középerős 
főidre. Egy I akeros farm 4 szobát vagy cigaretta dohány t font $1.60 
bál. cetrkeöl. villany és vízvezeték.

'értől 1 mérföldre ezek 2500 megrendelhető: Horváth József R.R. 
‘ dollár. 1*0 dollár lefizetéssel. Meglő- No. I AMHER8TBURG, Ont J 

Ibiden úgy mint az óhazában.
Aa Időjárás nagyon kellemes. írjon 
magyarul vagy keressen fel 
lyesen: A. NY ISZTOK 455 West Pen 
dér St. VANCOUVER. B.C.

lenében kérem öt vagy a róla tudókat
azonnal tudassák elmét "Sürgős" jeli
gére s kiadóhivatal utján 275 Hargra- 
ve St. WINNIPEG. Mán.

Vl
Dr. D.l. Lalkow C.P.R. Bldg. Saakatoen, Szak. 

Vagy

W. C CASEYÓHAZAI cigarettapapír, dohány, hü
vely töltővel együtt, vetődi Dtanna 
sósborsaeea. Pistáik tól* Játszó kár

fa, sah, árpa.

|* Steamshlp General Pasas nger A gént.
WINNIPEG, MÁN.372 MAIN STREET,

1—1
KI MIT TUD, KI MIT LAT, 
KI MIT HALL: KÖZÖLJE A 

KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁGGAL

első és másod—tályn korpa, minden
;ORU MAGYAR Nö nevetne féle liszt A Purity sütemények frissek maradnakmegismerkedni házasság céljából, a- éa a legjobb kielégítésed házból szál 

vagy házvezetőnőnek Is ghnenne. Pár mtatom. Ingyen lakást adok olyan 
merek előnyben részesülnek. Beszél egyénnek, aki magyar, angol, szlovák 
Jól angolul, csakis fényképes levelek- ztb. nyelveken késnél és nekem fillé
ré válaszol, melyeket "Pehérrózza" ti dolgaimban segíteni tudna. Szives 
klisére n kiadóhivatal továbbit pártfogást kér Bálin Ferenc. 520 Mc

Pherson St. PORT WILLLAM. Ont.

A torontói kiállításon sz alábbi rscspt szerint, 
Purity lisztből készült sütemények tartották meg 
legtovább: öt napig frissességüket. Süssön móg 
ma Purity lisztből

1 csésze fehér cukor, fél csésze vájtál keverve, 2 
felkevert tojássárgája, fél csésze langyos lejes- 
vlz. 3 teáskanál sütőpor fél csésze Purity liszt 
ben keverve. 1 teáskanál vanília, a 3 tojásfehér
jével óeverve. Helyezze mérsékelt (375 fokoz) 
sütőbe 20 percig. „

ALEX. A. KELEN20 ÉVES LEGÉNY EMBER házasság
rél'ából megismerkedne 1*—25 éves 
I árnyal. Csakis komoly fényképes 
levelekre válaszolok, melyeket “Ta
vast" Jeligére a kiadóhivatalba ké-

Kiadótivatal üzenetei MONTREAL

BOLDOG UJ ÉVET KÍVÁN
BARÁTAINAK ÉS AZ ÖSSZES ÜGYFELEINEK

1456 City Hall Avc.
A Jövőben n beküldött előfizetése

ket egy centen levelezőlapon fogjuk 
nyugtázni mdyio csak a címet irhát 
Jak. A lejárat aj dátumát mindenkorty vagyok.!SS ÉVES magányos 

elmennék bármilyen munkára. Szivei 
megkereséseket "Megbízható- Jeligé
re n kiadóhivatal továbbit.

A Purity tisztát a 
legjobb nyugatkana
dai buziból őrlik, s- 
zőrt "Jobb" a belőle 
tütött tószták Ize i 
"Ksnyórs ötért felül
múlhatatlan".

Western Csssós Fivér I 
MflU Ce Limited

rétessé 30S I________________________________________________
Vkun Calssry

Keresse a “Purity Flour” vöd Jegyet minden zsákon — ez s legjobb 
garancia, hogy Jó lisztet vásárol.

a dm szalagom Jelezzük.
Kérjük ohraaótmkat kísérjék flgye 

lemmel z rí masa Tagot, mert ez mutat 
ja hogy lapjak Jól van dmezve vagy 
nem továbbá, begy a lap mikor Jár

*—4

A korábban hirdetett sorsolást 1931 január hó 11-án tartjuk meg és annak eredményét • tap
utján fogjuk közölni!

Már előre is jelezzük, hogy 1931 évben újabb még nagyobb arányú sorsolás lesz Emsek 
részleteit későbben közöljük. Jövőre tehát mindenki részt vehet újra a sorsolásban, Idk 

1931 évben irodánk által küldik haza pénzüket

PONTOS óhazai ügyben keressük Hl 
hóéity Istvánt, aki két évvd ezelőtt 

_y a bortodmegyd Szenet ró községből te.
e

Több honfitársunktól kaptunk patt róla tudókat tndaasák elmét a kiadó 
hivatallal. 176 Harsra re St. WINNI
PEG, KAN.

naszos levelet begy lapját nem kup
ija kézhez
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BORJÚ

Já 1.0*
Közepes t.O*

Tőzsde SERTÉS

Al e heti wlnnlpegl helyben! iá 
rő árak, a következők:

BÚZA —
No 1 *6.52<4 No 2 SS.4SH No. 3. 

$0.45% Ne 4 *0,42% NFo 6 $0,38%
ZAB —

No 2 C W 2á% No 1 C W 22%
ARPA

No 2 C W 28% No * C W 23%
LEN

Ne 1 N CW $0 *4 No 1 C W $0,SÍ 
Ne * C W *0.7*.

ROZS —
No 1 és 1 21% No * CW *7%

Válogatott .
Nehéz ...........
Könnyű .... 
Ne. 1 koca 
No. 2. koca

S.W
7.0*
*.76
7.6*
7.Ö0

BÁRÁNY

JO 7.06
Silány ........... ......... I.W

BIRKA

Já *.50
•Hány ........... ...... 2.0*

— 4.50
— $.50

m. ?■
KÉT MAJOR REGÉNYE•"tv*

Biz a szegény Gyuri oda van. Ott fekszik a bundán az 
eozterhaj alatt, már félig a síré. Sápadt arcáé kerek piros fol
tok vannak: Szent Mihály lovának a kantiúkarftái. Aa Ínye U 
akár a rózsa. SHBg

kik Ilyen -
Ml. Aa apák harag

os oka. ha
.. Hanem valami nagy öröm még tán segíthetne.

Aa öreg Juháss is azt gondolja.
— Ide hallgass, valamit gondoltam. Gyuri .. Megteszem 

. Nem bánom.

— Rossz jel! — mondják a* 
kor tele vannak szóval, tanáccsal. Itt 
ja átokká nőtt meg a gyerekeknek.

■
előtt. Tudhattam-e, hogy olyan nagyon

vettem . .? Gyereknek néztetek.
. No de most már ne 

a kesét.
eUen-

gytage. há- 
. At te

ANTAL GÖBOLY
Winnipegen 22S 
Austin St alatt va
lódi ÓHAZA! mű. 
köszörűs műhelyt 
nyitott óa a legfi
nomabb munkákat 
Jutányos áron vál
lalja, teljes garan

ciával.

5.75Jó
4.7*Közepet

Silány . 4.25

VÁGÓ MARHA

4.MJó
s.eeKözepes

MIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÖ PALÓC OK

A LETHBR1DGEI VONÓS 
ZENEKAR

ezúton ajánlkozik vidéki-------
sósokra. JAtssunk magyar da 
angol darabokat. Prímán 
István, cimbalmos Rlró Jáneo,
kontrát Walentln Bálint,____
bőgős a Régi. Címünk. Magyar 

Otthon 4 na—4 A ve. Sírnia 
1.ETHBR1DOE, Alté.

BIKA

ÁLLATARAKD1TTON v

MIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OK

— Még ma. Ugy-e még ma, édes apám?
— Mihelyt a nyájat kihajtom az “Ordas”-ba, ott rábízom 

addig a bojtárra, míg én elszaladok a fekete majorba.
. A beteg hálás szemeket vet az öregre s elmélázva kérdi:

— Mikor kerül kend vissza, apám uram?
— Naplemente táján ... valamivel előbb, mint egyébkor
— Nehéz lesz kivárni! — sóhajtja a flu. — Hanem egy

re kérem: van a Boriska apjának négy csengője ... ösmerem a 
hangjukat ... ha jól végezte a dolgbt, ha á leányt Ideadják, kér
je el a csengőket, kösse a négy vezérűrü nyákára, hogjr én már 
messziről hallhassam.

— Attól a csengettyü-szótul, énem, meggyógyulok.
— Hallani fogod, édes fiam.
A juhász elment. Elment ahhoz a kegyetlen emberhez, 

akivel örökös ellenség. De hát miért te ellenségek tulajdonké- «- 
pen? Eh, bolondság, a közös legelő az oka; két juhász legelteti 
egymás elől a fü Javát, ebből aztán bosszúság lesz, bosszúságból 
harag, haragból gyülőltség.

Délben zörgetett be a fekete major ablakán.
— Hallod-e, öreg fickó Marci! Én vagyok itt a veres ma

jor juhásza, én Koppantyu Demeter. Egy virágért Jöttem.
— No hát gyere be, ha már Itt vagy!
— Adod a lányt? Ml?
— Gyere be előbb, hadd lássam az ábrázatodat.
— Bolond vagy! Nem magamnak kérem. A fiamnak.
— Hát nem halt meg?
— Hiszen nem te beteg, csak gyenge.
— Azt mondják, száraz betegségbe esett.
— Hazudnak! —mondá Koppantyu Demeter mogorván.

63 —
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Star Meat Markel
SIS L^an A ve WINNIPEG.

TRINÁCZ BÁLINT
tulajdonos.

EGYEDÜLI MAGYAR IRODA 
Saakataookaa

WINDISCH JÓZSEF 
hajójegy, pónzkűldóai óa telepí
tési Irodája Saakatoen, Sasé 

P.O. BOX: 1830
CSALÁDJÁNAK beutalás! inge
délydt . hajójegyót 
Itt megveheti.—PENZKULDES 
nagyon jutányos áron bárhova. 
FELSZERELT BS FELSZERE
LÉS NÉLKÜLI ARMOK eladá-

RATMOND á* környéken. ahol CUKORRÉPA DOHÁNY 
áa mindenféle kerti vélemény megterem, akér 

venni
CSALADJA, vagy ROKONA résséte BeváadotitelHA délyt akar beeaereznl.
H4JAJPYITET akar venni varr P0N7T akar kaidért 

SZEMÉLYE8BN VAGY LEVTLII PO POROITJON
RAYMONO. Albert*. 

P O BOX: 2*.NEMEDY GYULA
MAGYAR TELEPIT# WODAHOZ

BRITISH COLUMBIAI MAGYAROK ELSŐ IGAZ SIKEREI 
MAGYAROK ÁLTAL TERMELT ES GYÁRTOTT

British Columbiai cigaretta és 
pipadohány

TETSZETŐS BÁDOG DOBOZBA CSOMAGOLVA MAR KAPHATÓ. — 
A DOHÁNY ARBAN ÉS MINŐSÉGBEN MINDEN VÁRAKOZÁST PW 

LULMUL. — VISZONT ELÁRUSÍTÓK MÉG KERESTETNEK.

F. X. VESZELSZKY, Vancouver BowerBMg.
Elárusítók névsorát közölni fogjuk I

A magyarok találkozó helye 
EGMONTONBÁN!

EMPIRE HOTEL
10244 Sóth St Telefon 25079 
Jutányos árak, pontos kiszolgá

lás, csengőiről gálát minden
egyes szobában!

Mauser Sebő
MAGTAR BORBÉLY 

216 Alexander A ve. 
WINNIPEG, MÁN.

ALEX’S MEAT MARKEI 
Magyar hentes üzlet 

642 Logan A ve Winnipeg, Mán. 
(a Markét Street közelében, va 
lamlnt 460 King St ée Duffrein 

A ve. sarkán.)
Raktáron tart friss sertés, mar. 
hahuet, óhazai minőségű kel* 
készárukat, füstölt szalonnát, há 
jat, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rikát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rütetére utánvéttel (COD.) szál 
titok. Szivéé pártfogást kér 
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos
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